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Dienos Klausimai
- ■ i •

VISI IjiEPILIEčIV ŽINIAI

SO. BdSTOl^. Mdks.—Lietu­
vių Romos Kataliku^ Susivieniji­
mo Ametflkoje 94-tos kuopos aa-

, IKI SJĮ

Visi Rvą 
r.šrfc tapę j

Pasaulis įžengė į naujus metus pilnas nerimo ir rū­
pesčių. Vienok nežiūrint kokios audros siaus aplink, mes, 
lietuviai, turime žygiuoti pakėlę galvas. Mes, Susivįeni- ’'r"J lotina? EWWdmaaT|vy- 
jimo nariai, šiais metais dar didesniu nuoširdumu,ir uolu-:kęs šių metų gruodžio mėm^Į^^ 
mu pasidarbuokime savo brangios organizacijos gero- dieną, nutarė iš savo kuklių 
vei. Pats geriausias būdas prie to prisidėti, tai auginimas •4 P““ir” _doleriv vieninte- j 
organizacijos naujais nariais. Kiekvienas nary^ te užsi­
deda pareigą prirašyti bent po vieną naują narį.

Amerikos lietuvių katalikų visuomenė šiais metais 
rūpinsis dar didesniu veiklos suaktyvinimu. Tuo tikslu 
prisieis stiprint Katalikų Federaciją, Vyčius, Ateitininkus, 
Lietuvių Darbininkų Sąjungą, Motenj Sąjungą ir kitas 
organizacijas. Katalikų visuomenė neužmirš savų vie­
nuolynų, kurie atlieka kilnų jaunuomenės auklėjimo ir 
švietimo darbą. Čia turime omenyje seseris Kazimierie- 
tes, Pranciškiėtes, Jėzaus Nukryžiuotojo, Tėvus Marijonus 
ir jų vedamas aukštesniąsias ir pradines mokyklas, ligo­
nines ir prieglaudas.
' šiais metais turėsime stipriau suglausti gretas ir stip­
riau įtempti jėgas mūsų nelaimingų tautiečių gelbėjimui 
ir Lietuvos nepriklausomybės atkovojimui. Kas žino, gal 
būt siaučiančios audros artina raudonųjų agresijos galą, 
o pavergtų tautų jšlaisvinimą. 
siruošę svarbiems įvykiams.

Budėkime ir būkime pa-

Paktas ir Vakarinės Vo-Militaririis Šiaurės Atlanto 
kietijos gihklavimasis smarkiai sujaudino Maskvą ir vi­
sus komunistus. Maskvos įsakymu visoj rytinėj Vokietijoj 
ruošiamoj protesto demonstracijos prieš Bruselio konfe­
rencijos nutarimus, ypatingai leidimą vakarų Vokietijai 
ginkluotis. Neseniai Kremliuje įvyko didelė komunistų 
vadų konferencija, kurioje nustatyta nauja partijos linija. 
Konferencijoje dalyvavo Prancūzijos, Italijos, Danijos, 
Suomijos, rytinės Vokietijos ir kitų šalių komunistų va­
dai. Prariėuzus ten atstovavo Maurice Thorez, o italus 
Palmira Togliatti, kuriuodu ‘neperseniai bbvo išgaberiti 
sovietų Rusijon neva gydymui ir sveikatos pataisymui. 
Ten juos gydo fiziniai, tuo labiau dvasiniai, kad ištiki* 
njiau ir griežčiau laikytųsi tėvelio-Stalino nustatytos li­
nijos. Po Kremliaus konferencijos galima tikėtis komu-

stipriai susiorganizavę ir turi gan daug laisvių veikti. 
Žodžiu sakdnt, Kremlius tikisi ir toliau svetimomis ran­
komis žaratyt žarijas, kitų tautų krauju jr gyvybėmis alsint 
“kapitalistinės” šalis ir siekti visof.^sėįijĮję^ pajungimo 
Maskvos dominacijąi. ' ’

Kiniečiams nesiliaujant atakuoti alijantus, Jungtinių 
Amerikos Valstybių atstovybė Jungtinėse Tautose dau­
giau nekalbės apie paliaubas. Dabar U. S. reikalaus, kad 
J. Tautos pasmerktų kiniečių agresiją Korėjoj ir darytų 
žygius raudonuosius “sutvarkyti.” .

RIMTIES valanda
Pasaulio įvykiai vystosi mums 

pageidaujama , kryptimi. Tiek 
Rytai tiek it Vakarai jau pasi­
ruošę paskutinei lemiamai kovai 
ir tai vienur ar kitur mėgina ap­
čiupinėti savo priešininko opes­
nę vietą. Jau išmušė ir mums 

. paskutinė valanda susitvarkyti, 
susiorganizuoti ir susiburti apie 
savo vadus—VLIKą ir V. Tary­
bą. Pasaulio Lietuvių Bendruo­
menės jau sutiorganizavo berods 
visame pasaulyje, išskyrus šiau­
rės Ameriką ir . .. Braziliją. Ten, 
kiek girdėti, atatinkama komisi­
ja rimtai studijuoja klausimą, o 
čia aš pasiūlyčiau tautiečiams, 
kurie šiai idėjai pritaria, tęsti

* pradėtus pasitarimus ir nedel­
siant išrinkti trijų ar penkių as­
menų derinimo komitetą, kuris 
atstovautų jau esamas organize- cijų veiklos derinimo komitetų 
cijas ir eitų S. Paulo Liet. Ben- vienu pirmuoju uždaviniu ir bū- 
druomenės Valdybos pareigas tų suregistruoti savo ribose visus 
Statykime klausimą tiesiai, atvi- lietuvius be išimties, net ir tau­
rai: ar mes esame susipratę ir tiškai mirusių neišskiriant, arba 
mylime savo, tėvynę, ar tik ple- aiškius priešus ir kenkėjus.

Toliau, nuolatinio ryšio palai­
kymas su L. Vyriausybe.

Paskui—kultūrinių bei ekono-

atstovai neina teisingai, nuošir­
džiai savo pareigų. Jie nori pa­
sitenkinti savo raštinių ribomis 
ir toliau naudotis titulu bei ge­
romis pajamomis. Tačiau anks­
čiau ar vėliau jiems teks skau­
džiai apgailėti savo netinkamu­
mo poelgius ir atsiskaityti iš sa­
vo darbų. Kaip matytis tokie 
nesusipratėliai daugiausia ir 
trukdo PLB įsteigimą ir vyriau­
sybei pripažinimą. Jautresnioji 
visuomenės dalis net kelia min­
tį tuč tuojau traukti teisman ne- 
klaužadus ir juos nubausti. Ta­
čiau dar reikia rimties, dar rei­
kia apeliuoti į gerą valią žmonių, 
kurie sakosi taip pat Lietuvai 
gero velyja.

PLB Valdybų, arba, kur są­
lygos neleidžia, esamų organiza-

pame tuščius žodžius, prigaudi- 
nėjame kitus ir patys save?

Mūsų Laikinąjį Seimą (VLIK) , 
ir Vyriausybę (VT) sudaro visų 'minių resursų telkimas, 
partijų bei srovių žmonės. Jei- Visi lietuviąi privalo apsidėti

4 
dlės likusios Vokietijoje Diep-. 

holz’o lietuvių gimnazijos, fa- J* 
blausiai šalpos reikalingiems mo-1 
kiniams, paremti. *

Džiugu, kad ši, gražiai besi-į.” Ur, 
plėčiantl, So. Boston’e organiza- L 
ęija nuolat prisimena lietuviškos I . • 
kultūros įstaigų palaikymo rei- jY v#ieU 
kalą ir jas remia. Tik šįmet šios a<Jfe 
organizacijos buvo paremti lie- įui-jjįn m 
tuvių Šv. Petro parapijos mo- Launami M 
kykla, BALF’as, lietuvių šach- jokius met 
matininkų komanda So. Bostone 'adresu oake 
ir kt.r o dabar Štai vėl graži au- naujai < 
ka mūsų tremties jaunimui, šiuo 'kurje dar r 
laiku kuopai vadovauja South piiiečiąįa, , 
Bostoniečiams x gerai žinomas jje jįa bebū

Nuo tokii, 
.vi tiktai sv 
lomatinio ir 
so. nartai.

energingas lietuvių veikėja. Pra­
nas Razvadauskas. L.

POPIEŽIUS SUŠAUKS 
KARDINOLŲ ŠVEN- 
. TĄJĄ KOLEGIJĄ

fSIO W, 1951, TURI UŽSIREdŠtRUbTI

mžaliai, kurie dar pranešimai Tfetiitihių Komisijai 
ųr etinių Amerikos ,Washingtoftė (Displaced Persons 
Mečiais, kiekvienais,Commission, Washington, D. C.) 

) 10 dienos pri- privalo būti daromi savo keliu 
įvo adresą Tei- laike dviejų metų nuo atvyki- 
tamentui (De- mo.
itice). Ta pačia proga Lietuvos Ge­
ri būti atliktas neralinis Konšulatas New Yorke 
blanko (Form įprašo jam pranešti savo adresus 

Būnamas pašto ,visų tų lietuvių, kurįe dar iki 
talavus “Alieų šiol to nėra padarę. Pranešant 
m”.. Be to, kiek- reikia nurodyti gimimo datą, vie­
ptus gyvenamą- tą, atvykimo datą, laivo vardą ir 
reikia pranešti'dabartinį adresą. Tie, kurie jau 

linėtai įstaigai, yra tokį pranešimą anksčiau pa- 
blankai taipgi darę, prašomi pranešti tik naują 

’ažymėtina, kad adresą, jei yra pakeitę gyvena- 
pranešimus ir mąją vietą. Primenama, kad 

Lietuvos įstatymai įpareigoja 
užsienyje gyvenančius Lietuvos 
piliečius pranešti savo adresus 
artimiausiam konsulatui. Lietu­
viai ne Lietuvos piliečiai adre-

%

j ui

I
k turi daryti ne 
Tusieji, bet visi, 
f. A. Valstybių 
rint kiek metų 
gyvenę.Įnešimų yra lais- sus praneša savo nuožiūra, 

ų valstybių dip- Lietuvos GeneraJinis
Bularinio korpu- 1 Konsulatas

41 West 82nd Street
tad pusmetiniai New York 24, N. Y.

ŠKA

RAUDONŲJŲ ofensyva 
UŽIMT SEOUL

NAUJŲ METŲ DIENĄ PRIEŠAS PRADĖJO 
STIPRIUS PUOLIMUS

Aukštai GeA 
Redaktoriui^ 

Labai esat 
toriui už mti 
tuviško laik 
tinėjimą pe: 
Mums, Prai 
veriančioms 
pkąitlingomj

* Vatikano Miestas. — Gruodžio 
31-mą paskelbta, kad Popiežius 
Pijus XII dviejų mėnesių laiko­
tarpy sušauksiąs kardinolų šv. 
kolegiją konferencijon tikslu 
papildyti ją naujais nariais. Pil­
na kolegijos kvota turi 70 narių, 
o dabartinis skaičius yra tik 52.
' Popiežius yra labai susitūpi- ~u* r'etrulia 
nęs Katalikų Bažnyčios padėti- netuvigka 
mi Sovietų okupuotose šalyse. retar sutin 
Tūkstančiai kunigų išžudyti, ki- Ljs ;neja di 
ti kankinami kalėjimuose ir kon- 'a„ yių-ginr 
centracijų lageriuose, čekoslova- ^muoda^aa

Garso"

DIDELE PROGRAMA 
BALF NAUDAI

(fekingi p. Redak- 
l taip brangaus lie- 
ičio “Garso“ siun- 
itisus 1950 metus. .---- •, įi^ji ui. anubiu meti. j u. net
bijos rytuose gy- )Yorke, New Yorker viešbuči 
RėtUVlŠkOmS ne- ea]z:A- Vamavala—.S.-tlrttt vnlnr:

Brooklyn; N. Y .— Papildant 
ankstyvesnį 100-jo BALF’o sky­
riaus pranešimą apie ruošiama HUSUS ivou merus. ;1951 m sausįo mėn 5 d Ne^ 

$zijos rytuose gy*. Yorke, New Yorker viešbučio 
JUtuviŠkoms n** salėje karnavalą—šokiu vakarą, 
Šeimoms, yra džiu- j;uriame gros žinomas Tczavito 
i gauti paskaityti orięestra3i tenka praneštu kad 

kur‘s taiJ) minėtojo parengimo komitetas, o 
jęt'. Jūs4 laikraš- ypatingai skyriaus pirmininkė p. 
tažiaugsrhso į mu- įericng daug dirba ir rūpinasi, 
lyyenimą, paintor- kad karnavalas būtų įdomus ir 
ik apie lietuvių gy- svc£jai būtų patenkinĮti,. Svečių 
| dalyse. Be uetu- kus jjį.«vąitiu Ąmedkub vietų,

Jūsų laikraš*

EW/'WfcnpEt gysmerkti visifiuttk’ap
Jugoslavijos katalikų vadas ar- lnežinoiimui. TodU i 
dvyskupas Stepinac. Numirus Į -

kardinolui Konrad Preysing ry- • jūtŲ pastangas ir n 
:inės Vokietijos katalikai nete- ufmįr$ti. 
co drąsaus vado.

Tokijo.—Naujų Metų dieną, sausio 1-mą, raudonieji 
jradėjo ilgai lauktą ofensyvą, kurios tikslas užimti pie­
šinės Korėjos sostinę Seoul. Keliose vietose raudonieji 
pasislinko pirmyn.

Generolo MacArthur štabo žiniomis, raudonieji turi 
sukoncentravę 18 kiniečių divizijų ir 8 šiaurės korėjie­
čių divizijas, kurias sudaro apie 260,000 kareivių. Ali-, 
iantų militariniai vadai pas’tiki, kad raudonieji savo puo- 
'mus apmokės labai dideliais nuostoliais.

Seoul, kuris normaliais laikais turėjo pusantro mili- 
:ono gyventojų, yra gerokai aptuštėjęs. Vyriausybe yra 
išsikėlus i saugesnę vietą. Dauguma civilių gyventojų 
bėga nuo raudonųjų pavojaus, kur akys neša.

Raudonieji fronte turi sukoncentravę stiprią artilcri, • 
ią ir tankų jėgas. Paskutinėmis dienomis stipriau pasi­
reiškia raudonųjų oro jėgos. Karo pabūklai, kaip tankai, 
kanuolės ir lėktuvai yra Sovietų Rusijos gamybos ; ro- 
duktai. Nežiūrint, kaip Kremlius ir Pekinas nesiaiškinių, 
Korėjoj karą faktinai veda abi šalys—Sovietų Rusija ir 
Kinija. Tik neišmanėliams apdumti akis raudonieji varo 
savo propagandą, būk Korėjoj kovoja tik raudonieji sa­
vanoriai. Bet kai gražią dieną alijantai pradės triuškinti 
raudonukus, rėks Maskva ir Pekinas.

Sausio 2-rą paskelbta, kad trys kiniečių armijos pa­
sistūmė arčiau Seoul. Alijantų padėtis rimta, bet nekri­
tiška. Ikšiol daugiausia yra nukentėjus pietinės Korėjos 
pirmoji divizija. U. S. oro jėgos smarkiai bombarduoja 
atakuojančius kiniečius ir padaro jiems, didelius nuo­
stolius.

Pranešama, kad raudonųjų ofensyvai Korėjoj vado­
vauja pagarsėjęs sovietų maršalas Grigorij K. Žukov. Jo 
štabas'yra Mandžūrijos sostinėj Mukdene. Reik pasa­
kyt, kad Stalinas kinų raudoniesiems paskolino gabiausią 

1COWA ------------------
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ŠAUNIAI PASIDARBAVO 
feAjLF 100 skyriaus pasidarba­

vimu, per 1950 metus, iš'lietu­
vių ir amerikonų gauta 6 sunk­
vežimiai vartotų, bet dar gerų 
baldų, kurie buvo išdalinti nau­
jakuriams New Yorke ir kitur, 
jautieji ir išdalinti baldai ap- 
cainuoti apie $300, nors perkant 
krautuvėse ir senus baldus, būtų 
kainavę kur kas daugiau.

Visiems aukotojams, šalpos 
darbo behdradarbiams ir rėmė­
jams BALF vadovybė linki lai­
mingiausių naujų 1951 metų.

ūmai -ir pykšt, j BALF’o geimą. ;
I . r J i./ •n*pa3 Karnavalo—šokiu vikarui įėji-| prastai dekmgi p.Tiejhktonui už >mo bUietai-pakvietimZi (jų kai­

mus ne- $125) jau platinami ir gali­
ma gauti:

a) BALF’o centre, 105 Grand 
(ivi/St., Brooklyn, N. - 
cŲ) Ginkų “Saldainių , PaJo- 

ciuj”, 495 Grand St., Brook­
lyn, N. Y.

c) "Gabija”," 340 Union Avė., 
.Brooklyn, N. Y. ir pas sky­
riaus narius.

Primenama, kad bilietų-pa-

Tikėdamiesi, kad ir ateityje 
jūsų laikraštis mūsa neaplenks, 
liekame

NUMIRĖ AUSTRIJOS 
PREZIDENTAS DR.

KARL RENNER
Vienna. — Sekmadienį, sAisio 

31-mą, numirė Austrijos prezi­
dentas dr. Karl Renner,-80 me­
tų amžiaus. Velionis daug pri-

AMERIKOS TIKSLAS—LYGIOS 
MOKSLO PROGOS VISIEMS

Su pagar >a, 
L'Hopita 

Bent
io Lietuvių 
ruomenė

JAPONAI GALES 
GINKLUOTIS

Tokijo.—Gfuodžįo 31-mą 
nerolas MacArthur i.„.____ . . . - -
Naujų Metu pranešime pareiškė, jokius, turi jais (pakvietimais) universitetų. Bet Amerikos žmo- 
kad japonai netrukus galės gink- apsirūpinti jau dabar, nes vėliau nių pasiryžimas sustiprinti savo 
luotis su tikslu apsiginti nuo ju gal* pristigti, 
komunistų agresijos ir padėt ~ 
Jungtinėms Tautoms.

i

JAPONAI
s Nors JAV yra padarusios di- spręsta, kad negras baigdamas 
delį progresą prie lygių teisių University of Oklahoma kursus 
mokslui visiems savo žmonėms, turėjo atskirai sėdėti nuo bal- 
neapykanta ir diskriminacija dar ,tųjų studentų. Tie sprendimaia * iiiivnauia, nuu uiiiviųpa . ......-- ---------------------------- - — — i.................. .................

ge- kvietimų skaičius yra ribotas ir [nevisiškai pašalinta iš privačių parodo kodėl pietų valstijų mo- 
metiniam norintieji patekti į karnivalą- ir viešų mokyklų, kolegijų ir |kyklos atidaro duris negrų stn-

dentams.
Daug įžymių mokslininkų vie­

šose kolegijose, universitetuose 
ir profesijų mokyklose pradėjo 
svarstyti šį bendrą diskrimina­
cijos klausimą. Prieš metus lai­
ko Anti-Defamation • League ir 
American Council on Education, 
iniciatyva, aukštesnio mokslo va­
dai JAV susirinko Chicagojc 
svarstyti, kaip užbaigti diskri­
minuojančias praktikas. Diskri­
minacija nuo seniai praktikuo­
jama, apie tai žinoma ir smerkia­
ma, bet pirmą karta kolegijų 
viršininkai susidomėjo ta proble­
ma. Šios konferencijos paseka— 
neseniai laikyta Rcgaonal Con­
ference on Discrimination in 
Higher Education, k tri įvyko 
Chicagoje. Dalyvavo ' 75 moks­
lininkai, kurie atstovavo 75 ko­
legijas ir universitetus Illinois, 

.- Indiana. Michigan ir Wisconsin

demokratiją vis tęsiasi ir pasi- . 
Pelnas eis tremtiniu šalpos priešinimas lygioms teisėms 

reikalams. J. V. nyksta, ypač aukštesnio mokslo
įstaigose. Kai kur tas įvyksta 

---------------------- ----------------— pasėkoje Jung. Valstybių Auk­
ščiausio Teismo sprendimu, ku- 

ARGENTINOJ SUORGANIZAVO PLB tų valstijose. Kitur švietimo va- ' 
dai kolegijose, universitetuose ir 

------- —--------------------------- i profesijų mokyklose varo stiprią 
akciją šiame reikale.

Mokslo lygybės didžiausias 
progresas vyksta pietų valstijo­
se. čia segregacija—tai yra at­
skiros mokslo įstaigos negrams 
ir baltiems—nuo vaikų darželiu 
ligi universitetų yra praktikuo­
jama nuo civilio karo laikų, šį 
rudenį kelios pietų kolegijos ir 
universitetai priėmė negrus stu­
dentus į savo aukštesnes ir pro­
fesijų mokyklas pirmą kartą sa­
vo istorijoj. Nors negrų studen- valstijose. Jie* vienbalsiai suti- 
tų skaičius yra mažas ir nusi- ko studijuoti savo mokslo istai- 
statymas ne visur yra pakeistas, ’gas. ypač priėmimo praktiką ir 
bet principas—tik baltų studen- jeigu pasirodytų diskriminacija, 
tų įstojimas—jau keičiasi ir ben-[ją užbaigti, 
drai šis pakeitimas buvo priim­
tas ir laukiamas baltų studen­
tu

_____  ____ __________ _____ , ____ , ___ demokratiškas pakeitimas 
visus susi rinkusiu* ir palinkėda- rus tuos,, kurie kovoja okupanto pi«tū valstijose prasidėjo, kada 
pas prieiti'prie galutino susi ta-'pusėje prieš laisvąjr neprikišu- JAV Teismo sprendimai pradė- 
rimo. Pusiau slaptu balsavimu iš- somą Lietuvą. .Artimiausiu laiku jo reikalaut, kad šios valstijos

Buenos Aires, Argentina.—Po minučių pertrauka, po kurios,, 
ilgų pastangų, svarstymų, susi- grupės tarp savęs pasitarusios, 
tarimo būdų ieškojimo ir pasita- siūlo savo kandidatus į Laikiną-

aidėjo prie pirmosios ir antro-.rimų įvairių grupių atstovai spa-Jį Organizacinį Komitetą. Pa­
stos Austrijos respublikų kūri-įlių mėn. 22 d. susirinko galu- įgaliau lietuviškų laikraščių, įvat- 
mo. Priklausė austrų socialistų ,tinai tą klausimą išdiskutuoti ir. Irių organizacijų ir politinių įsi- 
partijai. Mirus dr. Renner, laiki- suradus geriausius ir visiems pri- tikinipių bei pasaulėžiūrų atsto­
jai prezidento pareigas užėmė imtiniausius būdus, sudaryti Lai- /ai išrenkami į komitetą, kurio 
kancleris Leopold Figi. ,kinąjį Organizacinį Komitetą, tikslas yra suorganizuoti Lie-

■ Susirinko nemažas būrys lietu- tuvių Bendruomenės apylinkes, 
vių patriotų, spaudos atstovai, sušaukti apylinkių atstovų suva-

■ visuomenės veikėjai bei kiti įta- žiavimą ir sudaryti nuolatinius
_ kingi kolonijos žmonės, kurie bendruomenės organus. Laikiną-

_  Gruodžio ve<lMm* g«ri*u»ių norų ir nežiū- Įjį Organizacinį Komitetą (LOK) 
rėdami nei politinių, nei pašau- sudarė šie asmenys: kun. P.

■ - -- lėžįūrinių įsitikinimų, rado ben- Garšva. Jį Padvalskiš, K. Nor-

' • ’ [tikslo. dis, A. Kuprevičius, inž. J. Ra-
Susirinkimą atidarė LICA pir- manauskas, J. Gilvydis ir teis.

r. ; i
ciatorių vardu pasveikindamas visas grupes if. pažiūras, išsky- >

PAMIŠUSIO TĖVO
DARBAS

31-m7Xfci»ęrwam«ųWamžiaūš "ei. nei pašau-'sudarė šie omenys:
William Phillips nukovė Išme-“1^ IMtiktmmų, rado ben- Garšva. J. PadvalskiS K. Nor- 
tų amžiau, dukterį Mary ir 18’drą kalbų s,ekt> t<5 paties bendro Ikus, L. Sruoga, prof. D. Gruo- 
metų sūnų Charles. Jis taipgi 
mėgino nukauti saVo žmoną. Pamėgino nukauti savo žmoną. Fa- r- " ” 7
pildę, dvilypę žmogžudystę Phil- minmkaa p. Ig. Padval.ki., ifti- Burdulį., Komitetą.> atstovauja
n T T • -- vrftr/ti. rvaatrai Ir. tnaao nriinM ir nallilrūl IftalfV-

partijų bei srovių žmonč» 
gu iki šiol tautiečiai neauaiklau- mokeačiu. Nuo jo gali būti at- 
ao tarp savęs ir nesiskaito su
vyriausiais mūsų autoritetais, tai kimo metu ir ligoniai. Bendruo- 

, kyla mintis, kad jie netelpa to- menių rajonai galėtų būti su­
se partijose, ir siekia kas žino skirstyti į seniūnijas, kad ata- 
ko kito, bet ne Tčvynčs išlaisvi- tinkamiems jgaliotiniams-*seniū- 
nimo. Jie jsu yra mirę mūsų nams būtų parankiau pravesti 
tautai ir Valstybei. Aš kreipiuo- 'reikiamą vajų.
si į gyvuosius. Netolimas laikas, | Daugiau ryžtingumo, solidaru- 
kada mūsų egzilir.č Vyrisusybė mo. Mažiau ambicingumo ir pū- 
bus pripažinti ir pasaulio. Ne- timosi, nes per daug rimtą va- 
sąmoni būtų, jeigu kiti—sveti- landą gyvenamą.
miejl mus pralenktų šiame rei- Neužmirškime — istorija mus 
kale. teis I

Kai kuriuose kraštuose mūsų

leisti tik bedarbiai darbo nete-

lips pats nusižudė. Prieš iią tra­
gediją Phillips dVi dienas stip­
riai girtuokliavo.

komiteto nariai pasiskirstys pa-,prisilaikytų prie lygių teisių 
reigomis. (separate-but-equal) taisyklių.

Susirinkimo dalyviai priėmė Bet teismo svarbiausi sprfen- 
_ i  a. ė 3 « . X ž a TFT T 1 X .3 . s» . a • a. a • 1. • ... a a a. . . L. . *

i., rinkti susirinkimui vadovauti 
Murphysboro, III. — Gruodžio ; pinnininka8 ir sekretorius. Pir­

atą dėl gaisro žuvo trys Mr. ilrtnkamaa p. Padvals-
ir Mrs. Alva Boone vaikai. Tė- kU Mlrretorium agr. A. šanta- 
vai ir 6 mėnesių kūdikis sun- raa Sekretariui perskaičius V. L. 
kiši apdegė. j K.t0 a kosios instrukcijos iš­

traukas, kuriose nusakomi Lie-
Gary, W. Va.—Sausio 1-mą dėl tuvių Bendruomenės pobūdis irdroje. 

gaisro žuvo Mrs. Mildred Brat- tikslai bei| santvarka, prasidėjo j Tenka tik palinkėti Laikina- rėjo priimti negrą studentą į 
ton, jos močiutė Mrs. Mattie Cox gyvos ir i 
ir trys Bratton'ų vaikai.

reigomis.
r

dvi rezoliucijas: VLIK'o pirmi-'dimai tokiuose atsitikimuose bu- 
ninkui M. Krupavičiui ir Lietu- ,vo padaryti tik praeito birželio 
vos Pasiuntiniui P. Amerikai dr. mėnesį. Birželio mėnesį vienas 
K. Graužiniu! bei ALT S. Ameri- vienbalsinia Teismo sprendimas 

nustato, kad Texas valstija tu-

liokai užtrukusios-di«-1 jam Organizaciniam Komitetui, visų-baltų jų teisių mokyklą Tex- 
kusijoa. Daugumas susirinkusių- einant vienybės keliu, sujungti as universitete, vietoje kad jis 
ių dialrJrijose dalyvavo uoliai, visus Argentinos lietuvius į vie- lankytų naują negrų teisių-- ---- jų diskusijose dalyvavo uoliai, visus Argentinos lietuvius į vie- lankytų naują negrų teisių mo- 

Sunland, C ai. — Sausio 1-mą ieškodami ktelių bei būdų geriau- ną bendrą darbą kovoje už lie- ikyklą, kuri nelygaus stovio. Ant- 
jllktuvo nelaimėje Žuvo 5 asme- įsiomis priemonėmis pasiekti rei- tuvybę it Tėvynės laisvę. iras spfendimas buvo padarytas 

Dr. E. Draugelis (M. L.) nys.---------------------------------------- kiemų re citatų Skelbiama 101 "Laikas“ Oklahoma valstijoj, kada nu-

Illinois delegacija toj Jconfe- 
rencijoj nutarė vykti pas valsti­
jos gubernatorių ir prašyti, kad 
ji. ištyrinėtų taip vadinamą 
“kvotos sistemą'*, pagal kurią 
kolegija, universitetas arba pro­
fesijų mokykla sulaiko Ameri­
kos jaunimą nuo lygių progu 
mokslui paskirstant tam tikrą 
nuošimtį žydams, katalikams, 
negrams, meksikiečiams ir ki­
toms mažumų grupėms. Delega­
tai sutiko prašyti gubernatoriaus 
įateigti komisiją, kuri galėtų ves­
ti tyrinėjimą teismo pagelba.

JAV yra kritikuojamos čia pat 
ir užsienyje už diskriminacijos 
praktiką. Reikalinga daugelio 
žmonių gera valia ir darbas, kad 
ta praktika būtų pašalinta ir kad 
visiems būtų pasiekiamos Ivgios 
progos mokslui. C. C.

t

i
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mo skurdą. J lema , Kūčios bus 
karčios ir Kalėdos liūdnos. Jų 
vaikučių neaplankys Kalėdų se­
nelis. Jie išbalusiais veideliais, 
prislėgta nuotaika laukia dar 

Redaguoja MATAS ZUJUSitaiT*ni^ į Jiem’
• naujas komunistinis pavojus ir
...........  1 1 1 ........ . žudynės. Kaip Erodas, Kristui 

gimus, išžudė nekaltus vaikelius, 
taip mūsų laiku dabartinis krau­
gerys Stalinas žudo nekaltus kū­
dikius ir suaugusius tikslu išnai­
kinti krikščioniją.

Mes, lietuviai, būkime gailes­
tingi ir duosnūs saviesiems. Gel­
bėkime lietuyių tautą nuo išžu­
dymo, nuo išnaikinimo. Susis­
pietę į Bendrąjį Amerikos Lie-

YEARLY SUBSCRIPTION RATESi
United States of America |2.00. Foreign countries 18.00. Single oopy Be. 

Advertising rates on application.

73 East South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Pa.
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Praeiti du metai Amerikos komunistams buvo gana 
rūstūs metai. Teisman buvo patraukti vienuolika įžy- 

-miausių komunistų vadų, kurie sudarė taip vadinamą 
Amerikos Politbiurą. Teismas užsitęsė beveik metus lai­
ko ir jame iškelti aikštėn komunistų planai ir pasiruoši­
mai jėga, arba revoliucijos būdu, nuversti šios šalies kon­
stitucinę tvarką ir įsteigti sovietus, kurie būtų po Maskvos 
kontrole, kaip ir kitos pavergtos arba satelitinės šalys.

Teisme taipgi surado kaltais ir nubaudė buvusius gan 
aukštus valdžios pareigūnus, kaip Alger Hiss, Judith Cop- 
Ion, kurie imdami iš valstybės iždo algas dirbo Maskvos 
naudai. Neužbaigta ir teisme nagrinėjama dar vieno 
aukšto valdžios pareigūno—komercijos departamento val­
dininko William W. Remington byla.

Autoritetai taip pat susekė ir suėmė kelis įžymius 
Maskvos agentus vogusius ir perdavinėjusius atomines 
paslaptis.

Visi šie faktai parodo, kad perilgai žiūrėta pro pirš­
tus į išdavikišką Maskvos agentų veiklą. Prieita net prie 
to, kad gausiai apmokami valdininkai, turėdami galimy­
bių prieiti prie svarbių rekordų ir dokumentų dirbo šl^kš- 
čiausios totalistinės diktatoriškos valstybės-naudai.

Iš viso ko atrodo, kad vyriausybė ir kongresas .šiais

Nuo pat pirmų jų kiikičionijos 
amžių, nuo pat apsėta 1 ų dienų, 
visi gilaus tikėjimo*!! geros va­
lios krikščionys, 4*11* pasaulio 
Išganytojo — Viešpąjies Jėzaus, 
ypatingu pamaldumu gerbi ir 
garbino jo motini!* Mariją, dan­
gaus ir žemės kana'

Ją garbino > į būdais, 
ypač nuolat kalbžddkū maldelę 
“Sveika Marija“, kuilos žodžius
pats arkangelas Ga 
šė iš dangaus ant

dina atne-

tuvių šalpos Fondą, vadinamą pirmutinis pasveikii o Nekaltai 
BALFu, teikime pagelbą kiek- Pradėtąją Mariją, a|»reikšdapias 
vienam lietuviui patekusiam į 
skurdą ir vargą. Jei būsime vie-

PARTIZANEI
Atsimenu baltais drabužiais obelaitėj T' 
Lyg seserys dažnai su tavimi kartu ? • 
O tu buvai maža, be rūpesčiu mergaitė 
Ir broliams pradalgiais atnešdavai pietų.

trokšdmaa pzskleisti katalikiž- 
kose šeimoM, Jo Ekscelencija 
|uin«B’s Worcester’!©, Mass., 
vysk. Jonas Juozapas Wright’as, 
D. D., nuo birželio mėnesio 6 d., 
per radijo įvedė “šeimos Rąžan­
čių“ šioje vyskupijoje. Vyskupo 
įpareigotas, kun. Dovidas Sher- 
an’as, labdarybės draugijų direk­
torius ir katalikiškos radijo va­
landos vedėjas, kasdien vakarais 
7:45 vai. 4Š iv. Agnietės prie­
glaudos per radijo stotį WAAB 
—1440 tolračiu, viešai vadovauja 
ražančiaus kalbėjimui.

Kuomet Šiandien visa pasaulį 
skaudžiai surakinęs kahkina var- 
Es, skurdas, badas, nelaimės;

©met nekaltas žmonių kraujas 
liejasi įvairiose pasaulio dalyse 
dėl tikros laisvės ir demokratijos 
principų; kuomet baisioji atomi­
nė,, hydrogeninė, bakterijologinė 
bomba, ypač superkosminiai spin­
duliai grąsina sunaikinti įvairią 
žemėje gyvūniją, sykiu ir žmo­
niją; kuomet bedieviškas komu­
nizmas šiurpulingai yra pavergęs 
mūsų brangiąją tėvelių šalį Lie­
tuvą ir josios sūnūs-dukros ne­
kaltai kenčia baisiausias kančias 
snieguotose Sibiro vergų stovyk-

M o apyniai ir dūzgė tėvo sodai, 
egena, tai tu tarp avilių.

Ir visa žemė tau šviesi, sviesi atrodė 
Su tolimu dangum ir baltu berželiu.

Prie motinos glaudeis jos rūpestis saldžiausias, 
Padėjusi ramiai jai galvą ant peties. 
Nedrįsdavai akių pakelti ir paklausti, 
Ko krūpčioja drugiai ir žvaigždės virš nakties.

jai Kristaus Įsikūnijimo paslap- 
taps pa­

jaus mei- 
viliau visų

tį, arba kad ji neuži go 
ningi, Sovietų Rusija nepajėgs^ties Dievo Sūnaus fėzi 
‘uhaikinti lietuvių tautos. Mūsų ilingoji motinėlė ir 
h—------------ u—x:.dangiškų malonių di intoja atei­

ties žmonijos gentk rtėms. 
Vėlesniais laikais 

kščionys pagarbiai 
kartodami tą “Arkai gėlo Sveiki­
nimo” maldą, kad i._ 
ėmė jas skaitliuoti apt 
padarytų mazgelių, frb 
suvarstytų įvairių mažų

Toks privatus ir Vi liau bažny­
čiose viešas Marijos 
tęsėsi per keletą šimt aeČių. Kuo­
met visą Europą už >lūdo dide­
lės nelaimės—karaij badas, ma- loselr nepakeliamą šaltį-badą ta­
ras, ligos ir gręsė sunaikinti tuo- » v;*a
metinę krikščionišf

raws
Tauta pergyveno kryžiuočių 
Žiaurumus, Rusų caro priespau­
dą, baudžiavos laikus, pergyvens 
ir šiuos žiaurumus ir priespau­
dos kankynes.

Ramybės Karaliaus gimimo 
šventėje būkite ramūs ir links­
mi Kristuje. Nei komuųistų žiau­
rumai, nei kiti gyvenimo per­
gyvenimai tegu nesudrumsčia 
mūsų sielų. Gyvas tikėjimas, pa­
siaukojimas kilniems tikslams, 
Eagelbos teikimas į vargą pate- 

usiems, kova už savo tautos ge­
rovę ir Tėvynės laisvę, tegu stip­
rina mūsų jėgas kovoje už kil­
nius siekimus.

Savo kalbą baigiu poeto Mai­
ronio žodžiais: “Drąsiai, aukštai 
S įkils balsai, išauš kita gadynė, 

žgims darbai, prašvis laikai, 
pakils sena Tėvynė.’’

“ATEITIS” REIKA­
LINGA PARAMOS

uolieji kri- 
albėdami ir

nesuklystų, 
virvelėje 

[rba ant jos 
' 1 kaulelių.

garbinimas

Rytuos ir vakaruos ugnis ir kraujas degė 
Ir blaškės jovarai, ir buvo neramu. 
Atslinko debesys į tėviškę kaip vagys 
Ir krito pašauti balandžiai prie namų,

Į ^avo tėviškę atėjo rūstūs žmonės 
Ir užpūtė jaukias sodybų liepsneles.
Blizgėjo durtuvai ir kniubo vyrai kloniuos, 
Ir varė tremtinius takeliais ir keliais.

✓ .

• Tada tu išėjai ieškoti savo brolių.
(Kaip pasakoj maži kad skaitėme kadais...) 
Dar paskutinį kart .paglostei kiemo žolę, 
Dar pašaukei gėles išsidamą vardais.

me baisiame krašte, o kita tautos 
dalis beširdžiai išsklaidyta įvai­
riose šios žemės šalyse su bena­
mių dypukų nedalia, tegu neat­
siranda nei vienos prakilnadva- 
sės lietuvių šeimos, kuri nuo­
širdžiai nepašvęstų 15 minučių 
tai orakilmai Šeimos Ražančiaus 
maldai kasdieną.

šiandieną beveik kiekviena lie­
tuvių šeima turi savo seklyčioje- 
parlorę radijo, dauguma ir tele­
viziją, tat kodėl gi nepanaudo­
ti tų nuostabių pabūklų Marijos 
garbei, o ne vien tik beprasmiam 
pasaulio “monkeybizniui”. Ach, 
koks tai yra malonus vaizdas ir 
skaistus kitiems pavyzdis, kuo-' 
met kasdien tėvelis sugrįžęs na­
mo po sunkių darbų, mamytė už­
baigusi šeimininkės ruošą, na­
muose, vaikučiai parėję iš mo­
kyklos ir pasisotinę skania va­
kariene, kiekvieną vakarą pa­
maldžiai kalba rąžančių, per ra­
dijo skelbiamą. *

Su giliu įsitikinimu ir neklys­
tančiu tvirtinimu galima uŽtik- 
ęinti. kAd kasdienis ražančiaus 
kalbėjimas yra tikriausias, tie­
siausias kelias prie dangaus ne* 
išsemiamais šaltiniais begalo tur­
tingos Marijos širdies, iš kurios 
įrfgukir gausios malonės visiems 
Iv. rąžančių kalbantiems k iš ku­
rios.. trykšta išklausymą, prašys 
nitai viso to, ko tik trokšta šir­
dis ir pageidauja kiekvieno sie.-

Čia broliai eidami prisiekė, kad nelaisvėj 
Negrįš, ir neužgaus gimtų namų širdies, 
Ir tu čia pasakei: negrįšiu, nepareisiu, 
Kol obelys laisvai po langu nežydės.

' Ne skausmą braukdama, tik rasą nuo atolų, • 
£ jai tu į tamsius ir didelius miškus
Ir vėl lyg pasakoj, tau ieškant savo brolių 
Berželių vainike gegutė užkukuos.

Tu brolius atradai ir šventą laisvės auką 
Prisiėmei drauge su tūkstančiais kitų, 
Tyliai ištarusi: mane Dangus jau šaukia.

. Aš, broliai, išeinu. Už laisvę mirt saldu ...

imją civiliza­
ciją, ypač besiplatinant Albigen- 
sų klaidatikystei, tuomet pati 
Marija apsireiškusi w. Dominin­
kui įsakė ir įpareigojo plačiai pa­
skleisti jos širdžiai -taip malonią 
maldą—šv. Ražančiiįr* Daug žy­
mių istorikų neabejotinai tvirti­
na, kad ražančiaus maldos galy­
bė sujungta su kriĮdčionių ka­
ringumu už savo tiksimą ir tau­
tų laisvę, greit pašalino Europai 
gręsiantį sunaikinimo pavojų.

Iš daugelio Marijos viešo ir 
asmeniško apsireiškimo žmo­
nėms, nors trumpai prisiminkime 
tik tris garsesniuosius. Ir taip— 
Prancūzijos Liurde 1858 m., va­
sario 11 d.; Portugalijos Fatimo- 
je 1917 m., spalio 13 d.; ir Ame­
rikos Necedahe, Wise, valstijo­
je, 1950 m. rugpiučfo 14 d., Mari­
ja nuolat ir pakartotinai prašė ir 
kartojo pasauliui, kad visi, vi­
sur ir dažnai kalbėtu rąžančių, 
per f * 4 ’
lonit 
ypaį gąusjoą c 
atskiro žmogau: 
mo reikaluose.
,, Suprasdami

Ateitidinkų žurnalas “Ateitis", 
1951 metų vasario mėn. švenčiąs 
savo 40 metų jubiliejų ir jau vi­
si metai einąs J. A. Valstybėse, 
paskutiniu laiku yra atsidūręs 
sunkioje finansinėje būklėje. Pa­
tys organizacijos nariai dar ne 
visiškai pajėgūs žurnalą išlaiky­
ti. Tuo tarpu “Ateities" reikš­
mė lietuvių katalikų inteligehti- 
jos ir ypač jaunuomenės gyveni­
me yra nepaprastai didelė. To-

nį leidimą būtų visos katalikiš­
kosios visuomenės ir pirmoj ei­
lėj dvariškijos ambicijos reika­
las.

— ■ j------- \. .a.------------------------~ ***e yra nepaprastai uiueie. 10-
metais dar griežčiau elgsis su priesValstybyuąis eleipen-1 dgj paremti “Ateities" tolimęa-
tais, ypatingai su raudonaisiais. Šiais mętiąis paaiškės 
nesenai kongreso pravesto įstatymo praktiškumasZvTas 
įstatymas, arba McCarran aktas, reikalauja, kad'visos 
komunistinės ir fašistinės o irizacijos užsiregistruotų

reikalavimų įstatymas numato sunkias 1 
ginęs bausmes. - • .

Pergyvenant didelį tarptautinį krizį, kuomet Maskva 
be atsižiūrėjimo vykdo savo agresingus planus,, reik ma­
nyt, kad vyriausybė su raudonaisiais ir lutais priešvalsty­
biniais elementais jokių ceremonijų nedarys. Apsivalyt 
mas iš vidaus nuo išdavikiškų ir pavojingų gaivalų yra 
svarbus dalykas. Kuo greičiau, tuo geriau.

kurį susilaukiama daug ma- 
ų kūno ir siilcji prašymuose,

... Palaistykit gėles ... Tu jas krauju pagirdei 
Ir žemė niekados gėlių tau negailės, 
Tėvynei atidavus savo jauną širdį, 
Tu būsi jos keliuos gražiausioji gėlė.,.

Žilvinas

ATEITININKŲ RAMOVĖS
■■ i W/U- ir; , ■

šeimos židinys yra tėviškė, 
bet ir

GELBĖKIME LIETUVIŲ TAUTA NUO 
IŠŽUDYMO IR IŠNAIKINIMO

tiniaxiii, 1950 m ap-
Uiukiti. ■ ” !

Matonisi prašoma tapti “At­
eities” garbės prenumeratoriais- 
leidėjais 1951 metams ir skubiai' 
prisiųsti man arba tiesiog “At­
eičiai” bent 10 dolerių auką. Už 
tai per visus metus gausite. “At­
eitį” ir skaitysitės jos garbės 
prenumeratorius.

Rašyti galima: “Ateitis", 417 
Grand St., Brooklyn 11, N. Y.

Prel. Jonas Balkūnas 
64-14 56th Road, 
Maspeth, L. I., N. Y.

’.4-4^

Todėl negali tarp jų būti nei ar-

tarpusavio bendravimo. Negali 
taip pat susidaryti * riei pastoves-

kiekviena pšoga ^li^na visos pa-|U1 
šaulio krikšaionią dažnai kalbėti la
ražąnčių, ydai.- “$eirno(> Ražąn-, . ’ ... Padangės Araš
čių“ kasdieni vakarais. 1 , (Nauji 1951 metai,, : \

Tą išganingą 1 ifaintį ubliai Worcester, Mass.

irpu- 
savio santykiavimo pagrindai. 
Čia dažnai lemiama ir pati žmo- nių bei prasmingesnių organiza- 
gaus ateitis. Todėl tėviškė, kaip cinių tradicijų. Bepalieka tik 
gražiai pastebi dr- A. Maceiną, Įšalti oficialūs tarpusavio santy-

LAIŠKAI Iš AMERIKOS

(BALF pirmininko kan. dr. J. B. Končiaus kalba, 
pasakyta 1950 m. gruodžio 25 d. per Wilkes- 

radio stotį WILK)

ATEITININKAI
VOKIETIJOJE

VIŠINSKIO DOKTRINA

Barre
% 

Brangūs Lietuviai!
Nepaprastais pasaulio 

tuvių tautos sukrėtimo 
džiūgu šv. Kalėdų proga prabil­
ti į jus, mieli klausytojai, Wyo­
ming Klonio lietuviai. Viešpa­
ties Kristaus gimimo prisimini­
mas yra džiaugsmo diena. Jau 
1950-tą kartą visas krikščioniš­
kas pasaulis iškilmingai prisime­
na šį nepaprastą įvykį. Tikintie­
ji, geri katalikai, tą dieną per 
atgailos sakramentą apsiplovę 

, nuo savo nuodėmių ir šventojo­
je Komunijoje susivieniję su Kū­
dikėliu Jėzumi, sveikindami vie­
ni kitus ir įteikdami dovanas, 
gryna sąžine linksfni savųjų tar­
pe praleidžia šias šventes.

Mes, lietuviai, gyveną laisvo­
je ir išteklfų šalyje—Amerikoje 
—esame laimingi. Mes čia turi­
me savo bažnyčias, savo kunigus 
ir lietuvių kalba siunčiame savo 
maldas, giesmes ir mintis į Auk­
ščiausiąjį.

Mums. Amerikos lietuviams, 
linksma ir malonu, kad nuo karo 
pabaigos iki šių Kalėdų susilau­
kėme 25,000 lietuvių tremtinių ii 
sunaikintos Europos. Daugelis 
jų yra mūsų artimi giminės, pr lu­
tei i ai ir pažįstami. Jie visi yra 
pabėgę iš brangios Lietuvos. Jie 
apleido savo numylėtą Tėvynę, 
savuosius ir visą turtą, gelbėda- 
’ tiesi nuo Sovietų-rusų žiauru­
mų. Malonu ir džiugu juos čia 
turėti. Nuoširdžiausiai sveikinu 
senus Amerikos lietuvius už su­
darymą garantijų tremtiniam. 
Ačiū Dievui, mes lietuviai pri-

ir lie- 
laikais,

gląudėm savuosius lietuvius 
tremtinius ir broliškos meilės ve­
dini ištiesime jiems pagalbos 
ranką. Su pasididžiavimu galime 
pasigirti, kad lietuviai visų ki­
tų tautų tarpe tuo atžvilgiu už­
ima pirmą vietą. Tai žino Ame­
rikos valdžia, visuomenės veikė­
jai ir tarptautinės organizacijos. 
Garbė už tai lietuviams! Iš šir­
dies linkiu naujakuriams lietu­
viams Dievo palaimos ir geriau­
sios sėkmės Dėdės Šamo vaišin­
goje žemėje.

Likusiems Tėvynėje lietu­
viams Kalėdų šventės yra labai 
liūdnos: jų šeimos yra išardy­
tos, ūkiai išdraskyti, nuosavybės 
sunaikintos, šventovės iigriau- 
toa, dvasiškiai ir visuomenės va­
dai išvaryti į Sibirą nelaisvėn, 
ar uždaryti kalėjitnan. Jie visi 
negailestingai' komunistų žudo­
mi. Dieve, būk jiems gailestin­
gas t Mūsų gailestingumas ir pa- 
gelba negali jų pasiekti. Komu­
nistiniame pragare esantiems ni­
tą išsigelbėjimo. Laimingi tie, 
kurie suskubo pasprukti Tž ko­
munistinio jungo.

Lietuviai tremtiniai išsiblaž- 
kė po pasaulį sekančiai:

Amerikoje jų yra...—2S.OOO 
Kanadoje ------1............10,000
Anglijoje  --------  6.300
Australijoje     3,300 
Pietų Amerikos

Valstybėse *•••«**••••«*•■«••
Dar laukiančių emigruoti

{ Ameriką apie ....... 5,000
Apie 3,000 senelių, ligonių,

Šiuo metu Vokietijoje dar yra 
apie 30 studentų ateitininkų, ku­
rie gyvendami labai sunkiose są­
lygose yra pasirįžę užbaigti sa­
vo studijas, šią vasarą dalyvavo 
Pax Romanos kongrese Belgijo­
je. Vietoje tradicinės vasaros 
stovyklos surengė kelionę į Ro­
mą. Pelnė šventųjų Metų atlai­
dus, aplankė visą eilę žymesnių 
Italijos ir Šveicarijos vietovių. 
Kelionėje dalyvavo virš 30 eks­
kursantų. (Savu Keliu)

ŽAVRONKOVAS “ŠVIE­
ČIA” ŠVENČIONIS

Visos Švenčionių apskrities 
kultūros ir švietimo įstaigos pa­
vestos kultūros namų direkto­
riui drg. Žavronkovui. Minėtas 
rusas it be to dar turįs kelias 
tarnybas (greičiausia dirba M. 
V. C. Red.), taigi bibliotekose 
nei rinkiminės literatūros atrin­
kęs, nei knygų sąrašų pagami­
nęs. Raščiukų, šišniškių. Vidu­
tinių * ir kt. kaimuose sieniniai 
laikraščiai. arba neišeiną, arba 
etą nekovingi. Raudonuose kam­
peliuose, tose bolševikų bsžny- 
čioee, nesą šūkių bei plakatų. Už­
miršti esą netgi Stalino konsti­
tucijos nuolatiniai aiškinimai. 
Niekas neskaitąs paskaitų apie 
"buržuazinis santvarkos" pra­
gaištingumą. E.

našlių moterų su mažais vaikais 
paliks tremtyje, nevaišingoje 
Vokietijoje, šią vasarą aš lan­
kiau juos ir mačiau jų gyveni-

Jung. Tautų komitetui Sovie­
tų atstovas p. Višinskis neseniai 
padarė pranešimi, kvris tikrai 
pavaizduoja melagingą rusų gal­
vojimą. Jo pranešimas parodo, 
kodėl yra taip sunku laisvoms 
vakarų šalims padaryti kokį nors 
susitarimą su Rusija ir kodėl jie 
negali sutikti dėl tokio mažutė­
lio dalyko, kas yra agresija ir kas 
nėr agresija.

Vakarų žmonėms agresija yra 
aiškus ir nekenčiamas faktas. 
Agresija įvyksta, k*da bet kuri 
šalis atakuoja ir spaudžia savo 
kaimyną.

Bet su rusais yra kitaip. “Ru­
sams,“ pagal p. Višinskį, “karas 
yra teisingas, kada jis vedamas 
sunaikinti “kapitalizmą" arba 
"imperializmą."

“Teisingas karas,“ sakė p. Vi­
šinskis, “yra išlaisvinimas žmo­
nių iš kapitalistinės vergijos, ar-* 
ba išlaisvinimas kolonijų ir pri­
klausomų šalių ii imperialistų 
jungo.”

Kitais žodžiais, jeigu Rusija , 
atakuoja savo kaimyną, arba jei- Į 
gu komunistinis kraštas, ' kaip 
Kinija, užkariauja artimas teri- , 
torijas, viskas tvarkoj, jeigu ko- ( 
munistai pabrėžia, kad kaimynas ( 
yra kapitalistas, arba kad jį ka- | 
pitalistų vergija spaudžia.

nėra tik žemės' sklypas; bet ir 
ši sklypo istorįja;* kurią kuria 
tėvai,' broliai ir seserys, gimi­
nės ir kiti artimieji. Vadinas, 

Įsu tėviške kiekvieną jungia ne 
tiek biologinis, bet daugiau dva­
sinis ryšys—bendri pergyveni­
mai, bendri papročiai ir įpročiai, 
pagaliau ir bendro' likimo, svyra­
vimai.

Organizacija daugeliu atžvil­
gių yra panaši į šeimą. Šeima 
pagrįsta giminystės ryšiais, or­
ganizaciją—ideologinių siekinių 
bei uždavinių bendrumu. Šeimos 
narius jungia kartu pergyvena­
mi džiaugsmai bei rūpesčiai, ši­
tų bendrų pergyvenimų ilgainiui 
atsiranda ir organizacijoje. Kaip 
šeimos gyvenimas gauna vieno­
kią ar kitokią linkmę, taip ir or-

. Am • * m • ■ am 1*. • 1 4 >*« w ■ m ■ a «

kiai, negaivinami vidinis dvasi­
nės šilumos. Nuo to nukenčia 
ir pačios veiklos vaisiai.

Štai kodėl taip aktualu atei­
tininkams organizuoti savas Ra­
moves. Šiam reikalui reikia gau­
ti nors vieną kambarį ir jį savam 
stiliuj įsirengti. Kaip tai pada-

Tokla iškraipyta di^trina. ku­
ri išjuokia Jung. Tautų pastan­
gas prezervuoti taiką, turi būti 
amerikiečių išaiškinta. Savo laiš­
kuose jię gali maro 
rašyti teisybę.

Jie gali sakytini 
yra agresija—kad h 
iššaukta ataka tari 
žinta ir nubauata.

i melą ir

okia ne* 
i pripa*

Pranešime Jung. Taupoms lap­
kričio 18 d. Henry Cabot Lodge, 
Jr., įžymus senatorius iš.Mass­
achusetts, atsakė į “Višinskio 
doktriną”. Čia pacituosime iš­
traukas iš jo kalbos, kad padėti 
mūsų piliečiams platinti teisy- [ 
bę šiame svarbiame dalyke.

“šis nuostabus konceptas”, sa-i ganizacijos kultūriniai, visuome- 
ke p. Lodge, “reiškia, kad jeigu niniai ir kitokie žygiai ilgainiui
viens tautai nepatinka ekonomi­
nė ir socialė kitoos tautos siste­
ma, ji įfali pradėti karą su tuo 
kraštu ir ji nebus laikoma agre­
sorium. Mums gali nepatikti ki­
tos šalies ekonominė ir socialė 
sistema. Mes niekad neslėpėme 
faktą, kad mes tikime, kad so­
vietų režimas yra diktatoriališ-

sudaro jos istorinį likimą.
šeimos gyvenimo pagrindas

1

jų aplinkoje formuojamas žmo­
gaus charakteris, sudaromos jo 
pažiūros, įdiegiami nusiteikimai 
ir kt. čia pat padedami ir tarpu­
savio santykių pagrindai—išmo­
kęs sugyventi su savaisiais šei-

viai, jau turi patyrimo. Kaikur 
jų ramovės buvo tiesiog puikios. 
Ir paveikslai sienose, ir Rūpinto­
jėliai, ir koplytėlės, ir audiniai, 
ir ornamentai—visa čia dvelkė 
tėvynės dvasia, tradicija bei sti­
liumi ir pačios organizacijos gy­
venimu. Ar reikia sakyti, kaip 
palengvintų šitokios Ramovės 
mums susirinkti, pasitarti, papo­
sėdžiauti, kokia tai būtų patogi 
vieta susitikti, pasikalbėti,-o gal 
net ir papramogauti (šachmatais 
pažaisti ir kt.)! Joa taptų visos 
mūsų veiklos konkreti atrama.

Taigi, kur tik aplinkybės lei­
džia, organizuokime Ateitininkųyra jos gimtieji namai. Juose ir j?amove^_gyvuoaiu8 ateitininkų 

iii anlinlrni* tnrmiiAiamos 4mn.

*r Mc8 pilnai mojCf žmogus toliau, mokės ras-
tikime, kad rusų žmonėms būtų lti kalbą ir 8U Mvo kai.
daug geriau, jeigu rusų valdžia mynaj, bei svetimaisiais, štai 
pavėlintų savo žmonėms už sa- kodėl tokia didel€ tčviškės 
ve galvoti ir kad jie galėtų išei- reiklmė: pęr tėviškę žtAogus iš- 
ti j paša u Ij ir matyti kas ten da- ejna j uvq tėvynę ir per šeimą 
ro* • i savo tauta.

“Bet tas nereiškia, kad mes -.. . . ____ ............................ .
karą sunaikinti Sovietų režimą 
arba kokią kitą sovietų rūšies 
sistemą, laikytume teisingu.

“Suprantama, kad nėr abejo­
nės, kad šalys su skirtingomis 
ekonominėmis ir socialėmis sis­
temomis gali gyventi be karo, 
bet taip negali būti, jeigu vie­
na šalis galėtų skelbti karą ki­
tai šaliai, jeigu tik ta šalis yra 
skirtinga.

“Mes prašome Sovietų pakeis­
ti tokį galvojimą ir tikime, kad 
jeigu tokia doktrina bus pakeis­
ta, visas pasaulis galės ramiai ir 
taikingai gyventi.“

Saugokitės tinginio, kaip ko­
kio maro jūsų kūnui ir sielai!— 
šv. Karolis Didysis.

dvasios židinius! 9
(Savu Keliu)

VAIKŲ ORGANIZA- 
VIMAŠ'

Amerikos Kunigų Vienybės ir 
Katalikų Federacijos suvažiavi­
muose, kurie įvyko Pittsburghe, 
buvo nutarta pradžios mokyklos 
vaikus suburti į katalikišką orga­
nizaciją. šis darbas pavestas 
Amerikos Ateitininkų Sąjungai, 

šitokie namų židiniai yra rei- Ypatingu organizatorium pa- 
kalingi ir organizacijai. Kai jų kviestas Pranas Naujokaitis, ku- 
nėra, nariai tegali susitikti tik ris yra Amerikos Ateitininkų Są- 
retai, tik tam tikromis progomis, jungo! sekretorius. (Savu Keliu)

Štai

SVARBU LRKSA NARIAMS!
LRKSA kaipo fraternalė organizacija yra pagaminusi 

nariams ŽENKLELIUS, šie ženkleliai yra gražaus for* 
mato, paauksuoti ir papuošti lietuviškomis tautinėmis spal­
vomis bei vyčio ženklu. ŽENKLELIO KAINA—$1.00.

Įsigykite ir nešiokite LRKSA ženklelius! Tuomi dar 
labiau sustiprinsite fraternalizmo dvasią Susivienijimo na­
rių tarpe. ’ ' x

Kreipkitės į: “Garso” administraciją, P. O. Box 32 
(73 E. South St.), Wilkes-Barre, Pa.

t. 'I



20DIS SAVIEMS 40 METO
SUKAKTIES PROGA

PARTIZANO DAINA

Kai- 1910-11 metų nuotaikų dr jo momento reikalavimam*,—vi- 
fvykių fone peržvelgiame ateitu »a tai yra brangti* ir labai var- 
ninkijoe kūrimosi pradžia, regi- tingi Ateitininkų Sąjūdžio bruo-

šniokščia sraunos upės, ašarom p«tv r* 
Kur ištryško kraujas, stiebiasi rugys* * 
lotiną Išvežęs, tėvą nukankinęs, 

Nesiliauja siautęs Kremliaus kraugerį .

UNITED LITHUANIAN
RELIEF FUND OF 

AMERICA

mt drąaiuą ir ryžtingus mūsų or- 
garūsacijoB pradininkus. Nihi­
listinio ateizmo arovėjo nepa- 
skendę, bet savo vidaus galybės 
jėga lauždami jo bangas, jią iš­
kalė drąsius šūkius, pajudinda­
mi širdia tų, kurie inertinio ma- 
dipgumo įtakoje nedrįsdavo pa­
minėti Kristaus vardo.

Dabar tenka stebėtis tų mūsų 
taliūnų dvasine ugnimi. Jie ta- 

a juste pajuto, kad agresyvios 
rusų mesijonigtų srovės graužta 
sugraužia idėjiškai nąapsispren- 
dusių lietuvių inteligentų tau­
tinę individualybę. Idėjinis pa­
vergimas pasirodė pavojingesnis 
už fizinį. Mūsų organizacf/os 
kūrėjai todėl skubėjo išeiti į vie­
šąjį gyvenimą savojo charakterio 
ugdyti ir saugoti tai, kas gra­
žaus buvo išsinešta iš tėvų na­
mų.

Prieš abejingumą ugdantį ir 
viską niekinantį nihilizmą jie iš­
kėlė idealistinį, kūrybingą, veik- 
lon skatinantį šūkį "Viską at­
naujinti Kristuje."

Ateitininkų sąjūdžio mintys, 
kąip neužtvenkiamos bangos, ap­
ėmė plačius lietuviškojo jauni­
mo sluogsnius. Dideliu intensy­
vumu bei atsidėjimu jaunos'atei­
tininkų organizacijos nariai gi­
linosi į savo tikslus bei uždavi­
nius, tuo brandindami jaunimo 
Savarankišką krikščioniškai He- 
tuvišką sąmonę. Su stebėtinu 
ryžtu jie. tyrė socialinį gyveni­
mą, ruošdamiesi tiksliomis refor­
momis patarnauti Lietuvos žmo­
nių gerovei. Taigi lietuvių ka­
talikų idealistinis sąjūdis gimė 
iš pąčių gyviausių lietuviškojo 
dvasios gyvenimo sūkurių.

Veiklos ir judrumo dvasia at* 
eitininkiją lydi per ištisus 40 
metų. Per tą savo egzistavimo 
laikmetį ateitininkija sugebėda­
vo pagauti,’ ka* gyvenamuoju 
laikotarpiu buvo aktualiausia, ir 
mokėdavo sutelkti jėgas ten, kur 
reikėjo naujų minčių bei formų. 
Todėl dažnai stingstančioj rusų 
gyvenimo rutinoj ateitinirtkija 

bas, kuris nekartą.inuskrosdavO 
apsiniaukusį dangų.

Kai biurokratėjaijti miestų.in­
teligentija tolo nuo kaimo, jįiek.T 
vienas atei:ininka5>.bu%Q--iE®t;^ 
gotas bent atostogų metu bend­
rauti su kaimo jaunimu ir neduo­
ti nutrūkti jungiančiam 'ryšiui. 
Ateitininkai taip pat lankė var­
guomenės gyvenamus priemies­
čius, nes juto Lietuvos dvasinio 

. ir socialinio gyvenimo pulsą jos 
jautriausiuose reikaluose. Pra­
monės rajonai ateitininkus paži­
nojo kaip veiklius talkininkus 
Krikščionių Darbininkų Sąjun­
goje. Ateitininkija pasipriešino 
pastangoms kurti Lietuvoje oli- 
garchinio pobūdžio aristokratų 
luomą. Kai reikėjo ginklo—atei­
tininkija griebėsi jo. Kai reikė­
jo plunksnoti, ji buvo veikli sa­
vo mintimis- ir ištverminga jų 
realizavimė. -

Savo vėliavų ateitininkai ne­
nulenkdavo smurtui ir nesutep­
davo pataikavimu. ,Tie aukštieji 
idealai, vėliavose įrašyti ir gyvi 
daugeliu širdyse per kovas ir 
per gyvenimo audras išliko Švie­
sūs ir žėrintys.

Idėjos aiškumas, idealų platu­
mas, atveriąs kelią nesiliaujan­
čiai pažangai, narių sątnoningu- 

. mo siekimas, veikli ir judri dva­
sia, juntanti ir jautri gyvenamo-

šai. '' ’ •
Bet jie yrą taip pat Ir iparei- 

goją, ypačiai iiuo metu, kai ne 
tiktai mūsų tautos, bet viso pa­
saulio krikščioniškoji kultūra 
yra pavojuje. Pasaulyje vienas 
prieš kitą stovi du frontai; ana­
pus Geležinės Uždangos ateisti­
nis bolševizmas ryžtingai siekia 
pasaulinės revpliucijoa ir vieš­
patavimo, kai tuo tarpu pasaulis 
šiapus Geležinės Uždangos yra

Bpvo tas šviesiai akinantis žaibti

: jlngųtno vįJžys silpnina jo or- 
. ganizmą, iščiulpdamas gyvybin- 
. guosius kilnžus krikščioniškojo 
; idealizmo syvus.
l Ateizmo ir Indiferentizmo įta­

koje Vakarų pasaulis tepajėgia 
, prieš idšją kovoti sotaus stalo 
. vilionėmis. Su auksu ir skania 
. duona einama gelbėti pasaulio.

Bet kaip tai' niekinga, kiek čia 
daug audringos ir dvasingos 

. Žmogaus prigimties lėkšto nepa­
žinimo* Mamona norima paso­
tinti dvasią to žemės tvarinio, 
kuris yra sutvertas panašumu j 
Dievą. Tas* pats beldėjingumas 
kėsinasi pakirsti ir mūsų tautos 
krikščioniškąjį dvasingumą.

šių reiškinių akivaizdoje atei- 
tininkijoa sąjūdis įgauną vis di­
desnės prasmės ir aktualumo, 
šiuo metu labiau negu kada nors 
anksčiau reikia tos idealistinės 
veržlios ateitininkijos pradinin­
kų dvasios, kuri turėtų šių die­
nų laisvės kovą įprasminti giliu 
krikščioniškumu.

Ateitininkai, atsidūrę laisva­
jam pasauly, savo pavyzdžiu ir 
darbąis turi paryškinti akėtuo­
sius savo misijos uždavinius. Jie 
turi išsiveržti į erdvesnius hori­
zontus, aktingai reikštis plates­
nėje visuomenėje, siekti mokslo 
ir būti kūrybingi savo darbp pįo- 
te. . ,

Savo ‘erdves skrodžiančia min­
timi ateitininkija turi atskleisti 
vidinį krikščionybės grožį. Savo 
krikščioniškai lietuvišką indivi­
dualybę ir ryžtingumą jai išlai­
kyk ateitininkija turį'įpr Minint 
ti savo aukos darbais, meteliu* 
veiklumu ir sava gyva kūryba. ’ 
"wmtl jaflmi.xeikplauja ir tfa* 

tos, sistematlngos bei^.tel^ 
vios veiklos. Todėl naujomis,

kią ir aiškią mintį taip pat tiks­
lią ir gražią veiklos formą.
’ Jeigu mes giliu įsitikinimu 
skelbiame, kad laisvė, teisingu­
mas, žmogaus kilni krikščioniš­
koji asmenybe yra tos būtinybės, 
kurios aukštajam žmogaus tiks­
lui yra' reikalingos kaip saulės 
šviesa augalams, turime mokėti 
jas Ir ginti. Visa tai neateina 
savaime, tas turi būti išūgdyta, 
pelnyta ir iškovota.

Kai tos būtinybės yra pavoju­
je, pasiaukojimas yra ne vien do­
rybė, bet prievolė. Kaip laisvi 
žmonės turime sugebėti darbais 
paryškinti laisvės vertingumą.

Todėl viąi ateitininkai,-ės yra 
kviečiami jungtis į šį didįjį žy­
gį visa savo širdimi, visomis jė­
gomis ir kovoti už tas vertybes, 
kurios iškelia kilniąją paskiro 
žmogaus, mūsų visos tautinės 
bendruomenės ir viso pasaulio 
žmonių paskirtį.

Ateitininkų Federacijos 
Vyriausioji Valdyba 

Cleveland, Ohio, USA 
1950 m. gruodžio mėn. 8 d.

‘GARSO” KNYGYNE
GALITE GAUTI ŠIAS KNYGAS

ŠVENTASIS RAŠTAS—NAUJASIS TESTAMENTAS.
J. Skvirecko vertima*. NAUJASIS TESTAMENTAS apima

Žemę tvindo kraujas, laisto margą 
Ir žemyn nubėga stiebeliu žaliu . . 
Motinai per veidą ašara nurieda— 
Rovoje neteka ji kelių sūnų.

Tave spjaudo, spardo, gatvėse paguldo, 
Tave uoliai slepia priemiesčio griovy,. . 
Vyturėliui giesmę rytmetinę čiulbantį 
Dar lakelio kraujo jie ieško tavy !.. <•

Kankatėliai žeihių ir mediniai kryžiai • 
Tau nubarate kūną, Lietuva mana,. 
Bet gyvent ar žūt sūnūs pasiryžo,' 
Kraujo siaubo smurto Tau, šalie, gana.

f v* '
Nedejuok, Tėvyne, neparodyk skundo— 
Amžiais vargus kentus—vieną kąrt 
Grioviuose, brūzgynuos karžygiai vi 
Iš kupskelių kyla Rytmečio Diena.

>unda—

Plauks iš rūko kryžiai Tėviškės eglynuos, 
Rasoje paskendę mėlyni šilai . . .
Bus sunku tikėti, Lietuva Tėvynė, 
Kad iš kraujo jūros Tu gyVent kilai,.

Susiburs į gretą Sūnūs nuo Kybartų, 
Juozas šviesiaplaukis Prieželio sūnus . . . 
Kas, kad juoda žemė pridengė juos kartu, 
Dirbti, kurt, laimėti jie ir vėl išbus.

Žemė krauju soti kels į saulę diegą, 
Uosis plačiašakis vėl išskleis lapus . . . 
Jūs ne amžiams žuvot—Jūs pailsę miegat, 
Ir kiekvieną žingsnį sekšit,. broliai, mūs.

THESE FOUND NEW HOMES,
NEW HOPE, NEW LIFE

By JOSEPH B. LAUČKA
The United Lithuanian Relief Fund 

of America, Inc., a member agency 
ef National Catholic Resettlement 
Council—War Relief Services, was 
established on April 1, 1944, to alle­
viate the suffering of war weary 
Lithuanian displaced person*. To 
fapiliate this relief work it sent re­
presentatives to Europe and to date 
has shipped more than >2,700,000 in 
general relief commodities for those 
in greatest need.

Since July 1, 1948, the United 
Lithuanian Relief Fund has obtained 
hTme/job assurance* for nfore'than 
25,900 Lithuanian DPs. Under the 
program, 20,000 DPs have, already 
arrived in the United States. One 
thousand five hundred more have 
arrived herė since the Amended Pub­
lic Law became effec^ve and it is 
the agency’s. hope that every one of 
the assurances provided to date will 
be filled.

Through the generosity and co­
operation of the American public 
the ULRF was able to supply jobs, 
homes, furniture and clothing to in­
sure the satisfactory resettlement of 
many families and individuals. When 
misfortune strikes the newly resettled 
DPs in America, the ULRF considers 
the urgency and extends a helping 
hand through hospitalization and fin­
ancial assistance.

At this time, there are approximate­
ly 10.Q0O Lithuanian DPs in Europe. 
Five thousand of this number have 
assurances, and about 1,000 assuran­
ces are needed, mostly for the aged, 
infirm, invalids, etc. However, these 
people will ’ undoubtedly require a 
bond in addition to an assurance, 
and the ULRF is making every effort 
to find good hearted Americans who 
will be willing to post the desperately 
needed bonds. It is expected that 
about 1,009 will emigrate to other 
countries, but of the remaining 3,000 
many will be “hard core” cases, who 
will require continued relief assist­
ance, which ULRF is prepared to 
supply as long as this need exists.

(WRS—NCWC News Bulletin)

LIETUVIŲ ROMOS KATALIKŲ 
SUSIVIENIJIMAS AMERIKOJE 

.(Lithuanian R. C. Alliance of AmėHefc).

VYKDOMOJI TARYBA *
Dr. Vad.—Kun. Jtnas F. Baltuaevičiua, 1708 Jackaon St, Scranton, Pa. 
Prezidentas—Leonarda* šimuti*, 2884 S. Oakley Ava., Chldhgo, I1L 
Viee Prezidentas—Adv. Joną* J. Grigalių*, 52 G St.. So. Boston. Mass.
Sekretoriuj—Vlnoa* T. Kvetkai. P. O. Box 82. Wilke»-Barro, Pa. 
Iždlninkaa—P*taee ! Kerehndre,

18 Garrahan Street, Lyndwood, Wilke*-]
eland, 0Iždo Globljaa—Juifto K. Vonalova*. 1267 E. 82nd St 

Iždo Globėja*—Vincas Abromaiti*, IIS Patterson'St., 
Dr. Kvotėjas—Dr. Wm. Christian, 1719 N. Main Av*„
Redaktorių*—Matas Zuju*, 78 E. South St, Wilkes-Bątrs, Pa.

. KONTROLES KOMISIJA ’
Leokadija Žemaityte, 1419 N. Main Avenue, Scrąntoą. Pą. 
Kazys D. Rubinas, 10508 Edbrocke Avenue, Roaelšnd, I1L 
St. Petruškevičių*, 804 S. Beech St, Mt Cannel, Pa. K-

STATUTŲ KOMISIJA
Stasy* K. Lukoševičių*, 281 So. Fourth St., Brooklyn*!!, N. Y. 
Juoas K. Encheris, 4401 S. Mozart St, Chicago, I1L 
Juozas Batvinakas. 94 Fulton St., Wilkes-Barre, Pa.

TEISMO KOMISIJA
Albina Poškienš, 6606 So. Washtenaw Avenue, Chicago, DI. 
Vincas Stepulis, 256 Battle Avenue, Exeter, Pa.
Kun. Vyto lemaitia, 258 Slocum St., Kingston, Pa.

ŠVIETIMO KOMISIJA
Kun. Pranas M. Jura*, 94 Bradford St, Lawrence, Mass. 
Juozas B. Laučka, 8557—149 Street, Jamaica, N. Y. 
Aleksandras Aleksis, 76 Center St, Waterbury, Conn.

LABDARYBĖS KOMISIJA
Marijona šrupšienė, 6788 S. Campbell St, Chicago, lU. 
Pranas Jurevičius, 722 Montgomery St, W. Pittston, Pa. 
Petronė Baltrušaitienė, 1105 N. Main Ave., Scranton, Pa.

JAUNIMO KOMISIJA
Leona Bagdonaitė, 68 Elm St, Plymouth, Pa.
Vincas Matikevičius, 285 Mosier St., Nanticoke, Pa.
Jurgis Plitnlkas, 55 Pierce St., Plymouth, Pa.
Nele DidžiOnaitė 12 Phillips St., Buttonwood, Wilkes-Barre, Pa. 
Peter J. Martin, 812127 Balfour Ave., Allen Park, Michigan

THE BASIC IDEALS INVOLVED IN 
THE WORLD CRISIS

War 1. , . _ ,
63,000 DPs Sponsored by Catholic Agency,

Making Rapid Progress in Adjustment 
Throughout the Nation

Relief Services—N.C.W.C. Survey Shows Over

‘Id TAj '•<’<The overhelfning majority of Eu­
ropean displaced persons sponsored

; . f. -
soever. The survey also dii 
no subversive.eleinei»|a hi 
tected to,'fhrįamong.ĮKp 
Of then! experienced tragedy m their 
countries of origin; they are ovqr- 
heimingly anti-coronraniyt and do nut

i»sed that 
been de- 

Psi| Most

“A TIME TO SEARCH

OUR CONSCIENCES”

By PHILIP MURRAY^ President, 

Congress of Industrial Organization*

By THE RIGHT REVEREND MONSIGNOR MAURICE S. SHEEHY 
Catholic Univeriity of America

mobilization oi 
In our ddily relations with our jtu’af fei/urČes

. J. E. Arki*.
, apima visas keturių 

dškus Apaštalų; šv. Povilo, 
Jiu iš ano pasaulio dalykų* 

Apreiškimą, surašyta' apaštalą šv. Jono’ Naujame Testamente yra surašyta 
Viešpaties Jėzaus darbai ir stebūklai.

ŠVENTASIS RAŠTAS tai yra KNYGA knygų. Todėl patys užsisakykite 
ji Ir užsakykite mllsų broliams, kurie yra karo audrų išblaškyti. Jie yra 
labai išsiilgę lietuviškų knygų. Stipriais audeklo apdarai* 3.00; popieriniai* 
viršeliai “

ANGLIŠKAI-LIEtTUVlŠKAS ŽODYNAS (Engli.h-Lithuanian Dic­
tionary). A. Herlito. Mee jum* stelom* Anglilkai-Lietuvitką žodyną, kuri*

00.

a II g orlaarią/ Jo formatas -dydi*: 6 coliai per 4”. 400 
šiprtato audeklo apdarais. Parduodavo po >4.00; dabar 
bargoną—atiduodamo ui >100.

ŠVENTŲJŲ GYVENIMAI—Skaitymai Kiekvienai Dienai Knyga turi 
netoli 1000 puslapių, gausiai paveiksluota, puikiais, stipriais Apdarais su 

■ aukso gryžlum ant viršaus. Ketom’ tik >4.00.
KAIP TAPTI AMERIKOS ft&KdUt Tai yra labai naudinga knygute, 

kuri daug pndėi tlepia, kurie ruošiasi gauti Amerikos pilietybės antruosius 
popierius. Jojo yra trumpai rarianati Mausimai ir atsakymai anglu ir lietu­
vių kalbomis. Knygute mažoformato. Geli moterys ją Jsidėti i ridikui!

last six’ months. The rhrvey shows 
that despite the Initial difficulties 
encountered by the DPs, such as the 
lack of English, the strangeness of 
American customs and the unfami­
liarity with American paethods of pro­
duction, these once wretched victims 
of total war and its aftermath are 
making swift adjustment • to a new 
life in this country of freedom.

The survey was made by Walter 
Dushnyck, staff member of War Re­
lief Services—<N. C. W. C., with the 
cooperation and assistance of Dioces­
an Directors and WRS—N.C.W.C. 
Area Directors. In the course of the 
survey hundreds of persons were in­
terviewed: American sponsors and 
DPs, representatives of Catholic, Pro­
testant, Lutheran and Jewish religious 
organizations, spokesmen of social 
welfare groups, country and state 
authorities, representatives of school, 
international institutes and the press. 
Mr. Dushnyck’s findings were sub­
sequently incorporated into several 
articles which appeared in many sec­
ular newspapers of the states sur­
veyed. i *

The encouraging fact is that al­
most in every state the great majority 
of the DPs have remained with their 
original sponsors, and have succeeded 
in overcoming the Inevitable difficul­
ties. There have been “casualties”, 
the survey revealed: in some places 
a number of DPs left for “greener 
pastures,” such as the great indus­
trial centers of New York, Detroit, 
Chicago and Philadelphia. It was ad- .■ 
mitted by many Diocesan Directors I 
that most of those DPs who left, had 
“good and justifiable reasons,” such 
as to rejoin families broken up in 
Europe, unsuitability for farm work, 
and Vie like. Above all, stress was put 
on the loneliness of DPs and their 
consequent eagerness to go to the 
big centers where they could be with 
their own nationality groups, go to 
their own churches, and so forth.

These new Americans, the survey 
found, were engaged in a variety of 
occupations: farming, gardening, In­
dustrial purouita, domestic work, con­
struction, skilled work and profession­
al occupations — such as madidne, 
teaching, engineering, drafting and 
chemistry. The process of American­
ization of these DPs has been ex­
tremely rapid and successful: many 
DPa, after a few. months in the Unit- 
•d State, poo**** a workable know- 

, ledge of English. This to especially 
. true ef the DP children, who while at- 
I tending school have access to more 

ftoeDMee for leaning English.

The Inescapable impression remains 
that patience, understanding and wis­
dom on the part of sponsors towards 
the DPs help immeasurably in their 
overcoming the initial difficulties. 
Moreover, in addition to their skills, 
experience and energy, the displaced 
persons bring with them a rich and 
heterogenous cultural wealth which, 
in the final analysis, will greatly 
enrich our way of life and culture, 
as immigration has in the past.

(WRS—NCWC News Bulletin)

“WE CANNOT AFFORD 
to DO LESS”

By RALPH J. BUNCHE

There is wide-spread knowledge 
the world of th' imperfections

fellow men too many of us are prone 
to let bias and 'bigotry guide our 
conduct We oftentimes set up .pre-

.r, or religiop, 
»rs came frdm 

parts of the old country which we 
regard as foreign. This is an evil 
which does a disservice not alone to 
each other as children of God but to 
our Nation.

If we would only stop to realize 
the wrong we do through that at­
titude, there would be a healthy 
change which would make all of us 
live a happier life.

But such a change must not simply 
be expedient. It must be fundamen­
tal—put to practice in our mines, 
mills and factories, as well as in our 
thinking. As an organization, it is 
the fervent hope of the Congress of 
Industrial Organizations to bring 
about an end to discrimination. The 
observance of Brotherhood Week is 
a time for all of us to search our own 
consciences.

Within recent months we have 
heard, and read much ‘of the mobiliza­
tion of manpower / and natural re­
sources demanded'J in the present 
crisis. We have hiard. lorn iof, the 
—iqbiIizaiion of ęįįį

. .i thht armed conflict
requires.

Sad indeed is the fact that cor­
respondents in the battle areas , have

crisis. In simplest terms, the issue to: 
does man exist for the State or for 
God? Has he intrinsic dignity be­
cause of his spiritual destiny or does 
he exist merely to serve some man’s 
master plan? '

I know of no way to arrive at an 
understanding pf the issues involved 
in Korea which would be more reveal­
ing than' a study of the struggle with­
in the U. N. Commission on Human 
Rights. Soviet Russia has consistent­
ly hedged upon any formulation of 
rights which would restrict the power 
of the State.

Force of arms can never win a 
final victory. The same hunger for 
God and for freedom which prevails 
among most citizens of our country

Užstaakaat krąlpkitai i
“GARSO** ADMINISTRACIJĄ*

73 R. forth Start (K O. fox »)’, Wilkea-Barr«, Pa

must offer hope to those behind the 
iron curtain. These are some Of the 
dynamic ideas with which we must 
ląunch our offensive: the fact .that 
simejrights are God-given; the BpiJ-
itual mission of the family; the right 
to' worship as we please; the tight 
to choose one’s life work; the right 
to educational opportunity; and the 
function of private property in In­
suring these rights.

at thi* , . , .
cious and the immoral who supply 
strength to Conununism. The : ulti­
mate defeat of Cotamuhkm tnuat 
come from within, and in the triumph 
of faith we of different faiths and 
beliefs must share the cdmrfldn obliga­
tion of prayer. A world without faith 
is a world without th* common mor­
alities which flow from the Ten Com­
mandment*.

The National Conference of Chris­
tian* and Jew* baa a great oppor­
tunity in insuring triumph of ideals 
which justify the supreme sacrifice 
on the field of battle. If we are on 
the side of Go4, may be con­
fident He will not forsake us in this, 
our nation's and the world's hour of 
trial.

in 
of 

American democracy, of the anti- 
; democratic racial and religious at­
titudes which weaken our unity and 
gap our strength. We know that there 
are these imperfections. We talk 
about them; we face them frankly. 
Indeed it is a part of our strength 
that, in the democratic framework 
of our society, we are entitled to 
point to our shortcomings Yet it- is 
unfortunate that they are there. Our 
enemies, of course, exaggerate; we 
couldn’t expect them to do other­
wise. But to our friends, and oar 
friends are many, these imperfections 
are puzzling.

It seems to me that our answer 
must be—and it is the only answer 
worthy of a democratic society—to 
exert every possible effort to elimin­
ate un-democratic practices and un­
democratic attitudes, io do all that 
we can do to close the gap between 
our professions of democracy and our 
practice of it. .

This is the only way we oan achieve 
our maximum notHmal strength and 
unity and fully discharge our inter- 
national responsibilities. In these crit­
ical times, this «* must do. We can­
not afford to do lea*.

“THERE IS NO ROOM”

By WILLIAM GREEN, President 
American Federation of Labor

Whoever degrades another » 
degrades me,

And whatever is done or said 
returns at last to me.

-•-Walt Whitman, Song of Myself

Vasario 16, 1922, įsteigtas Lie­
tuvos Universitetas.

PAIEŠKOJIMAI

of the DP* tn upright ud conadon-

The very nature of a trade union, 
an organization in . which men and 
women of different backgrounds join 
together, makes the wholehearted' co­
operation of all its members a con­
tinuing necessity. There is no room 
for discrimination.

In the unions which are affiliated 
with the American Federation of 
Labor, each member upon joining 
pledges himself “never to discriminate 
against- a fellow worker on account 
of creed, color or nationality.”

Brotherhood Week give* Us the 
opportunity once again to reaffirm 
this pledge and to call upon all in 
labor and in xnanagement to do their 
part toward ending discrimination.

The golden rule of conduct is 
mutual toleration, seeing that we will 
never all think alike and that we 
shall always sec Truth in fragments 
and from different angles of vision. 
Conscience to nof the same thing for 
all. Whilst, therefore, it is a good 
rule for individual conduct, Imposi­
tion of that conduct upon all will be 
an insufferable interference with 
everybody clue’s freedom of con­
science. —Mahatma Gandhi

LEGAL NOTICE
Estates to be audited in the 

Orphans’ Court of Luzerne County. 
Notice is hereby given that accounts 
have been filed and confirmed ab­
solutely by the Orphans’ Court in the 
following estates.

MONDAY, JANUARY 8, 1961
Estate of Mildred Cawloy, Winif­

red Cawley. Admtrx; Kathleen M.- 
Hunt,-Girard Trust Co. et al, Extrs.; 
Mary Frantz, Helen Frantz Jones, 
Admtrx.; Izydor Wiziszewaki, Julia 
Widiimewaki, Extrx.: Clare H. Ayers, 
Gilbert S. McClintock. Extr.; Ida V. 
Wilde, Kathryn L. Wilde, Extrx.; 
Alexander Ramsay, Wyo. Natl. Bank 
of W-B., Extr.; Aniollo Sansalone, 
Pasqual* Fedullo, Adm.; Abram Nee- 
bitt (Springer Trust!. 2nd Natl. Bank 
of W-B., Trustee; Abram G. Nesbitt, 
(Hospital Trust), 2nd Natl. Bank of 
W-B., Trustee; Abnun Nesbitt, (Ab­
ram 4 Samuel Nesbitt Tfuat), 2nd 
Natl, Bank of W-B., Trustee': Abram 
G. Neibitt (Leacock Trust), 2nd Natl.

Ukmergės
Jcafoje.

KAVALIAUSKAS (Kawa|*w*ky), 
Antane* ir Joo**pa*, kilę iš Baiso­
galos, gyvena Chicagoje ar apieKn- 
Jteje.

KAVARSKAS; Ade*!* kilęs iš Ža­
belių km., G 
apskr., 1940

MAL1NAUSKIS, Joną*, a Antano, 
kilęs iš Mustąičių km., Kulių vaisč., 
Kretingos apskr. Gyveho Chicagoje.

SENAUŠKAS, Vytarą* 1949 rf>. 
atvykęs j JAV, gyveną Wheatfield, 
Indiana.

Ieškomieji asmenys arba apie Juo* 
žinių turintieji prašomi alsiliąiAi j t
CONSULATE OF LITHUANIA, >0 
North LaSalle St, Chiea».I, IHineii.

Ellen E. Rutter, Miner* Natl. Bank 
of W-B., Tnuteo; Maude Verplanck,

Yes, you’d know him for a heathen 
If you judged him by the hide, 
But bless you, he’s my brother, 
For he’* ju*t like me inaid*.

—Robert Freeman, The Heathen 
There is a destiny which make* ua 

brother*;
Non* goo* hi* way alone.

—Edwin Markham, A Creed

Chrisman, rJizaboth M. Chrisman, 
Extrx.; John H. Conrad, Miners Natl. 
Bank of W-B., Trurtoot Lizzie Court­
right, Miner* Natl. Rank of W-B.f 
Trustee: Lena S. Bra ‘ 
J. Broghamor, Kxtr.; <1 
Doro th* a Dougherty, Jo 
Extra: Margaret Craig 
Natl. Bank of Pittaton.

on, Firtit 
____ , ___ ’.; Chris­

tian F. Druftnor, William A- Droff- 
nor, Trustee (Partition) [Joseph Kro- 
ntoki, Eleanor J. Wtalpiuoakv, 
Admtrx.; Michetl HudacMc, r»rti-
tlon.

JOHN SHTVKLL, 
Regtoter af Wflto and 

Clerk of th* Orokani* Court

Aš, Florijonas šaukiančius, paiel- 
kau prieš kelto mšnoaius ii tremties 
atvykusią i U. S. Oną ūsellsėą (Blsls- 
gytę) Iš Suvalkiją*, Leipąlilteto val­
sčiaus. Jo* vyro broli* Aleksanžru 
Oreli*, pirmo pasaulinio karo vetera­
nas, yra valdžlo* Htonlnšja. Al tett 
jo ir jo turto globaja*. Prašau ją ar 
apie ją žinančiu* parašyti jąaa. **. 
kančių adresu: f. UafcovWu, tėš?

Ai, Juozas Vaičius, pataikau Anta­
no Belecko dukterų* tik nHlnau var­
dų (po teršto PelokaHte, Ja teras 
bromlręi. GętocM HlrtftMk-

Mae adrara: Jatate VėtOve, >4tS $. 
71*t St., Cleveland S, Okta,



VIETINES ŽINIOS
PUMtlfMt.

IS LRKSA 17 KUOPOS
SUSIRINKIMO

3,

šė, kad jis taręsis su A. Skarnu-
O keliata dienų anksčiau—

*

ir
NUOŠIRDI PADĖKA k

Naujai valdybai linkime ge­
riausios kloties. Jei tik visi na­
riai kooperuos ir pridės savo 
petį prie darb®, 1951 metais mūs 
kuopa padarys didelę pažangą.

“Gwiazda Polarna”, leidžiamam 
Stevens Point, Wis., gruodžio 
23-čios laidoje tilpo vyskupo 
Teofilio Matulionio atvaizdas su 
atatinkamu rašteliu. Pranešėjas

antrą sekmadienį kiekvieną mė­
nesį 1 P. M. Lietuvių Klubo na­
me. V. S.

•3” W QUART

Mėgi gerą tvirtą gėrimą, negu bet kurį silpnesni t 
Pamėginkit FOUR QUEENS, kiekviena* lašas 

yra 100 proof! Jis nedaugiau kainuoja, bet koks 
i skirtumas! Tai stiprus—tai vyriškas 

j gėrimas . . . vienok jis turi, švelnų ir malonų 
kvapsnį, kurs niekuomet nenualsins jūsų skonį! 

!f • ' f * "
llASSER DISTILLERS PRODUCTS CORP., PHILADELPHIA, PA.

WHISKEY-A BLEND ★ TOO PROOF ★ SEVENTY PER CENT GRAIN NEUTRAL SPIRITS

LRKSA 194 KUOPOS 
NARIAMS

W VIRŠIJA
Nr. t. Sauslo-January 4, 1951

IŠ METINIO LRKSA 
90-TOS KUOPOS 

SUSIRINKIMO

Pricšmetinis LRKSA 17-tos 
kuopos susirinkimas įvyko gruo­
džio 17-tą dieną Švč. Trejybės 
parapijos svetainėj, E. South ir 
Meade gat, Wilkes-Barre, Pa.

Šiame susirinkime išrinkta to­
kio sąstato valdyba: kun. J. K. 
Miliauskas—dv. vadas, J. Bat- 
vinskas—pirm., A. Skarnulis— 
vice pirm., A. Navikas—prot. 
rašt., Pranė Batvinskienė—fin. 
rašt., A. Skurkis—ižd., M. Navi­
kienė ir I. Naujalienė—iždo glo­
bėjos, J. K. Aušūra—tvarkdarys; 
dr. Ažukas—dr. kvotėjas.

Pirm. J. Batvinskas, pramogos 
rengimo komisijos vardu prane- ’8Cįmingiau pa8idarbuoti kuopos 
šė, kad jis taręsis su A. Skarnu- eerovej
liu ir p. Skarnulis sutikęs užleis- g Po tQ kč kuo - - - 
ti vasario 4-tą dieną nemokamai rinkimas. fšrinkti šic. pirrninin-

LRKSA 194 kuopos svarbus 
susirinkimas įvyks sekmadienį, 
sausio 21, 12:30 P. M. p. Lom- 
sargių svetainėj, Inkerman.

Visi nariai ir narės dalyvau­
kite. Kas be svarbios priežas­
ties apleis šį susirinkimą, turės 
užsimokėt 50 centų bausmės.

Valdyba

r v,

Minusiems
Hazleton, Pa. — Gruodžio 

1950, LRKSA 90 kuopa laikė me­
tinį susirinkimą. Svarstyta daug 
svarbių dalykų, ypatingai plačiai 
svarstyta, kaip įrašyti daugiau 
naujų narių ir pagyvint mūsų 
kuopos veikimą. Sutarta, kad vi­
si nariai stotų darban.

Jonas Salickis kalbėjo, kaip

nu ir p. BKarnuns suniręs uzieis- Po tQ kč kuopo8 va]<4ybOs 
ti vasario 4-tą dieną nemokamai rinkimas. f|rinkti šie: pirminin- 
savo restorano patalpas (17 N. nįnku—Juozas Traigis; vice pir- 
SJerman St.) kuopos pramogai. raininku _ Viktoras Karšpila; 
Pirmininko pranešimą kuopos ;raštininku_Juoz .J. Šilalė; iždo 
susirinkimas vienbalsiai užgyre. globėjai8_Jonas Salickis ir Pet- 
A. Skarnulis paprašytas jeiti }!rag Navickas.
rengėjų komisiją. Jis pakvieti­
mą priėmė ir paaiškino, kad pla­
nuojama turėti gerą, prieinama 
kaina, vištienos vakarienę (pie­
tus). Ieva Naujalienė paprašy­
ta susiorganizuoti šeimininkių 
štabą. Jinai pasižadėjo darbuo­
tis, kad pramoga būtų šauni. ,

Kuopą Ketvirtoj Apskrity .at­
stovauti įgaliota kuopos valdy-

Kuopos susirinkimai, kaip ir 
iki šiol bus trečią sekmadienį 
kiekvieną mėnesį. Sekantis kuo­
pos susirinkimas įvyks sausio 21, 
1951, Švč. Trejybės parapijos 
svetainėj, tuoj po sumos, So. 
Meade ir South Sts.

Beje, Radio Valandos- Draugi­
jai paskelbus, kad vasario 4-tą 
jie ruošia Lietuvos nepriklauso­
mybės paskelbimo sukakties mi­
nėjimą, tai pramogos rengėjų ko­
misija dėlei to tūrėjo pasitari­
mą. Kad neturėjus tą pačią die­
ną dviejų parengimų, sutarta 
kuopos pramogą rengti viena sa­
vaite anksčiau, būtent, sausio 
28-tą.

METINIS ŠV. VARDO 
DRAUGIJOS SUSI­

RINKIMAS
Hazleton, Pa. — Šv. Petro 

Povilo parapijos Šv. Vardo drau­
gija turėjo metinį susirinkimą ir 
bendrus pusryčius, kurie įvyko 
Ciprijono Miliausko valgyklos 
patalpose. Buvo kalbėtojų, kurie 
paaiškinę.. Šy. Vardo draugijos 
uždaviniui ir fšgind įtarius uo- 
liai-j atlikti; savo .prievoles, Taip­
gi buvo rinkimas vaidyodš 1951 
metams. Išrinkti šie: pirminin­
ku—Jonas Rėklaitis; vice pirmi-

i-

_ a.—Vietiniame
'lenkų naūjienAšty “JednošČ’’, 
gruodžio * .n__
veikslas 
mūsų vien 
nui, iš T

laidoje tilpo pa- 
»jantis įteikimą 

uozui Bačiū- 
chigan, liudiji­

mo. Mat, Kentucky valstija ap­
dovanojo jį gaįrbis pulkininko 
titulu.

O kada į tą tiaujicnražtį bu­
vo nunešta paveikslo klišė, tai 
to naujienraičic savininkas bei 
kartu ir vyreanis redaktorius 
Bernardas Pluta išsireiškė:’’’Su 
mielu noru mes ją panaudosime 
prikergiant ir pastabą, kad>< ir 
lenkai taip darbuotūs visuome­
niniams reikalams, kaip lietuvis 
BaČiūnas darbuojas. Nes, mat, aš 
pats buvau lenkų veikėjų suva­
žiavime, kur paaiškėjo, kad iš 
visų čia atėjūnų tautų, tai lie­
tuviai (nors JQ, palyginus, yra 
daug mažiau, negu lenkų) su­
traukė Amerikon daug tremti­
nių.”

A. a. Kristina Gritanus, 
gyv.' 335 Slocum St., Swoyer- 
ville, numirė gruodžio 27-tą, pa­
laidota gruodžio 30-tą iš Kings- 
ton’o šv. Marijos bažnyčios pa­
rapijos kapinėse, Pringle. Pali­
ko vyrą, 4 dukteris ir 5 anūkus.

A. a. Dom. Bemosky, 
57 metų, gyv. 26 Hill Park, Pitts­
ton, numirė gruodžio 27-tos nak-'gruodžio 24-tą—tą patį paveiks- 
tį veteranų ligoninėj, East End lą—Bačiūno ir a. a. Antano Užu- 
Boulevard. Palaidotas gruodžio mieckio—patalpino ir vietinis 
30-tą iš Pittston’o Šv. Kazimie- j ukrąiniečių naujienraštis ‘šliach*. 
ro bažnyčios parapijos kapinėse. ♦ * *
Paliko žmoną, dukterį, du anū-' Didžiuliame lenkų savaitrašty 
kus, mitiną ir penkias ;'u-.te-‘ ' 
ris. Velionis buvo pirmoji pa­
saulinio kiro veteranas. Pr: : au- 
sė prie Šv. Vardo draugijos.

A. a. Petras PeČiukonis, 
gyv. 280 Grove St., Pringle, nu­
mirė šeštadienį, gruodžio 30-tą; 
palaidotas sausio 3-čią iš King­
ston'© Šv. Marijos bažnyčios St. 
Ignatius kapinėse, Pringle. Pali­
ko 5 sūnus, vieną dukterį ir ke- 
turioliką anūkų. Velionis buvo 
gimęs Lietuvoje, Pringle sekci­
joje išgyveno 50 metų. Apie 40 
metų jis užlaikė groserio biznį.

NEWARK, N. J.—Lapkričio 
27-tą, 1950, New Jersey .Orth­
opedic ligoninėje, Orange, N. J., 
dr. Sidney Keats -padarė man 
sunkią operaciją. Jau' esu na­
muose, nors dar esu silpnas.

Būnant ligoninėje, mane at-
ninku—Jurgis Valušis; raštinin- *r prisiminė šie bičiuliai:
ku—Vincas Muzikevičius; iždi- LRKSA 165 kp. pirmininkas K. 

', ______________ t P' ninku—Juozas J. Šilalė; tvarkos Nakrašis, p Arlauskienė K.

-TTNGSTdW -tS*"Cipt,Jon“MII U D 1 un §v v d drauffiiai linkiu ee. kas V. Grinevičius, J. Vilkelis,

Rap.

LRKSA 34-TOS KUOPOS 
NARIAMS

LRKSA 34-tos kuopęs susirin­
kimas įvyks sekmadienį, sausio 
14-tą, tuoj po sumos, šv. Ma­
rijos parapijos svetainėje.

Visi nariai ir narės malonėki­
te dalyvauti.

Ad. Kpduškevičius, pirmin.
Al. Kalinauskas, sekretorius

Šv. Vardo draugijai linkiu ge- k®8 Grinevičius, j. Vilkelis, 
riaušių sėkmių 1951 metais! (Harptone Mfg. Co. įteikė dėžę 

r t $ cigarų, Mr. ir Mrs. Brookis jtei- 
kė gėlių pluoštą su geriausiais

1 i įlinkėjimais; B. Kauklienė įtei-
I DVCA 2(1 IfliriPnę ik* dėžę saldainių; .simpatiškus

i •sdv' lKUVrVO Sveikinimus prisiuntė Juozas Sa-
'■ N ADUI nrMVQIITI dauskas iš Cleveland, Ohio, El. 

HAK1Ų LUMUJLdlUl Įvaitekūnienė iš Brooklyn, N.
|Y.; Miss Loughlin A. Balvig iš 
I Irvington, N. J.; S. Spalik; Mrs.

LRKSA 209-T0S
KUOPOS NARIAMS

SCRANTON Pa.—Reguliaris E Stutzmen. muzikas E šlape. 
mėnesinis LRKSA 30 kuopos su-|jig iš Binghamton, N. Y.; J. 
sirinkimas įvyks sausio 14-tą, Hodel, S. Lukoševičius, Ona Za- 
tuoj po sumos, Šv. Juozapo Pa‘Jankauskaitė iš Brooklyn, N. Y.; 
rapijos svetainėje. |ligoninėj atlankė kun. C. J. Mer-

Visi nariai malonėkite daly- zena, Orange, N. J., J. Kazlaus- 
vauti ir atsiveskite naujų kandi- kas iš Kearny, N. J.
datų įsirašymui. Valdyba

LRKSA 128 KUOPOS 
NARIAMS

OMAHA, Nebr.—LRKSA 128 
kuopos metinis susirinkimas 
įvyks sausio 14, 1951, 2 valandą 
po. pietų, šv. Antano parapijos 
mokyklos svetainėje, So. 32 T St.

Prašome visus narius ir nares 
dalyvauti.' Bus renkama kuopos 
valdyba 1951 metams.

Ateidami susirinkiman atsi­
veskite naujų kandidatų įsirašy-, 
mui. z

Taipgi kviečiame ir naujai at­
vykusius iš treaties atsilankyti 
ir apdrausti sayp. gyvastį ir svei­
katą lietuvių kąta/ikę didžiau­
sioj ir tvirčiausioj qrganizaeijoj.

Gyvasties apdrauda yra nuo 
$250 iki $5,000.

Ligoje pašalpa savaitėje nuo 
$3)00 iki $18.00. i

LRKSA 52 KUOPOS 
NARIŲ ŽINIAI

LAWRENCE, Mass.—1951 m. 
sausio 7, sekmadienį, po 8 vai. šv. 
Mišių šv. PrąnčįškAus parapijos 
svetainėje šaukiamas LRKSA 52 
kuopos susirinkimas.

Bus priimanti narių apdrau- 
dos mokesčiai už 1951 metus ir 
kas dar neužsimokėjęs už 1950 
metus. . •

J. Blaževičius, kp. pirm.
J. Bolts, fin. sekretorius
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VEIKIA TREMTYJEi

Mielas TautietH ; t i 
Brangi Tautiete!

Tikriausiai Tarpeli < nėra švc-.

šiandien, visos mūsų tautos ir 
Tėvynės viltys?
, Bet ir lietuviai saleziečiai

timas lietuviu 8^ežW vardas. »andien yra tremtiniai. Ir. jeigu

Reguliaria LRKSA 209 kuo­
pos susirinkimas įvyks sekmadie­
nį, sausio 14-tą, 2 P. M., Šv. 
Marijos parapijos svetainėje, 
Kingston. Visi nariai-narės malo­
nėkite dalyvauti. Valdyba

-LRKSA 24 KUOPOS
Visiems bičiuliams, prisiminu­

siems mane sunkiose valandose, 
tariu nuoširdžiausią ačiū!

Jonas Stasilionis

VALDYBA 1951 M
MINERSVILLE, Pa.—Gruo­

džio 10, 1950, laikytam susirinki­
me mūsų 24 kuopa išsirinko to­
kią valdybą: Simaną Balnanosį 
—pirmininku; Oną Chiodo—vice ; 
pirmininke; Kazį Lapinską—sek­
retorium ir iždininku; Juozą La- 
zarevičių—nutarimų raštininku. 

Į 24 kuopos susirinkimai laiko- 
__ ___ ____ ________ ________ mi kas tfiėnuo antrą sekmadienį, 
ras Dambrauskas—pirm., Magda->1 vai. po pietų, šv. Pranciškaus 
iena Karosienė — vice pirm.; parapijos svetainėje.
Vincas Stepulis—rašt. I K. Lapinskas, kp. sekr.

LRKSA 57 KUOPOS 
VALDYBA 1951 M.

Exeter, Pa. — Gruodžio 17-tą 
įvykusiam susirinkime išrinkta Į 
valdyba 1951 metams: Kazimie-

RINKTINĖS MALDAKNYGES
Ki*kri«na« Liatuvii Katalikas Turi Galimybės Pasirinkti Graiiausią 

Lietuvių Kalba Išlalėtą Maldaknyąą Prieinama Kaina.

D1DYSIS RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir išleido kun. P. M. Juras. 
Kaina >4.00. Maldaknygė turi 788 puslapius. Minkštais viršeliais, papuošta 
lietuviško stiliaus kryžiumi. 106 paveikslėlĮai, daug jų paimti iš Mišiolo. 
Evangelijos sekmadieniams ir bažnytinėms šventėms. Novenų 12. Litani­
jų 16. Vainikų maldų “karunkėlių" 7. Giesmių 9. Trtjoc Mišios (vitfos li- 
tinvfnės maldos iš Mišiolo). Graudūs verksmai. Daug įvairių maldų su at- 
kraals. Visi poteriai.

RAMYBES ŠALTINIS. Surinko ir Išleido kun. Pr. M. Jaras. S44 pusi. 
Kaina 83.00.

ŠVENTOJI VALANDA—Maldos ir Gieamėe. Salai.* kun. J. K. Mi­
liauskas. Tai vienatinė Amerikoje Išlėkta maldaknygė, kurioje telpa maldos 
Ir giesmės su gaidomis, kad žmonės gali sekti kunigą maldose ir giedoti 
gieemės su choru. Kaina 16c. Imant nemažiau 10 ofaomplioriv—10 eentq.

ŽYMIAI NUPIGINTOS MALDAKNYGES
DANGAUS ŽVAIGŽDUTE, juodais apdarais (originali kaina f 1.50f 1.00
MALDŲ VAINIKĖLIS (originali kaina 70 centą)'................ ..................... 60
MALDŲ VAINIKtUS, juodais apdarais ................<.....................................40

Krsipkttla | 

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ 
7> E. South Strati iP. O. Box 32), WUltM*Barro, Pa.

i

METINIS LRKSA 33 KP 
SUSIRINKIMAS

LRKSA 8-TOS KUOPOS 
NARIŲ ŽINIAI

CLEVELAND, Ohio.—Iš prie­
žasties švenčių 8-tos kuopos su­
sirinkimas nukeltas į sausio 8-tą 
dieną, 1951 m.

Nariai prašomi dalyvauti, nes 
bus rinkimas valdybos ir kad bū­
tų iš ko išrinkti pareigūnus už­
imti atsakingas vietas. Valdyba

Duosniai viso pasaulio lietuvių 
remiami nuo 1934 m. jie sėk­
mingai veikė mūsų Tėvynėje 
Lietuvoje atsidavę netur-. 
tingosios jaunuomenės auklėji­
mui Vvtėnų įstaigoj ir šv. Tre­
jybės (Kauno Senamiesty), Sal­
dutiškio bei Raseinių parapijų 
oratorijose ir aktyviai d <lyvau- 
dami kiekvieno! kitoj apaštala'r- 
mo šakoj. Užteks sum nšti ke­
letą 
tvs,

vardų: kun. Anta i is Skel i 
kun. dr. Pranas Petraitis,

nori dirbti savo tautiečių labui, 
turi susirasti nuosavą lizdą, su­
burti tenai savo jėgas ir tik tuo­
met veikti. Gi visam tam yra 
reikalingos lėšos. Kitaip sakant, 
reikia jiems duosnių rėmėjų. 
Daug duosnių rėmėjų!

Ir štai, visa tai turėdami gal­
voj. šiaip taip nugalėję šimtus 
tremties meto kliūčių ir visiškai 
pasitikėdami seniau patirtu bran­
gių tautiečių palankumu, jie da­
ro pirmą žingsnį,—išleidžia prieš

das Tamstai prieinamiausias at­
eiti myms į pagalbą.

Kun. Juozas Zeliauskaa, 
Saleziečių Centro 
įgaliotas lietuviams.

Via Cottolengo 32 
Torino (Italia)

LRKSA 65 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

PATERSON, N. J.—Mūsų 
kuopos susirinkimai laikomi kas 
mėnesį pirmą sekmadienį, 3 vai. 
po pietų, Šv. Kazimiero parapi­
jos svetainėje, 147 Montgomery 
PI. Sekantis susirinkimas įvyks 
sausio 7-tą.

Prašom kuopos narius laiku 
susirinkti ir nepamiršti užsimo- 
kėt mėnesines duokles. J. S.

kun. dr. Jonas Puišys, kun. Bro- karą ėjusių Saleziečių Žinių
- - Juozapas Paka,tal4- pavadintą Saleziečių l

. . * ole-ie' T v srieia an Ir iPaukštys, kun.

ROSELAND. Ill. — Metinis 
LRKSA 33 kuopos susirinkimas 

.įvyks sekmadienį, sausio (Jan.) 
14, 1951. Pradžia 11 vai. (tuoj po 
sumos), parapijos svetainėje.

Vishnariai ir narės kviečiami 
dalyvauti susirinkime. Bus pe­
reitų metų veiklos raportai, taip­
gi raportuos kuopos knygų per­
žiūrėjimo komisija. Turėsime ir 
daugiau svarbių reikalų ir svars­
tymų.

Toliau primenu visiems na­
riams, kad kuopos susirinkimai 
bus laikomi kaip ir praeitais 
metais, būtent, kas antrą sekma­
dienį kiekvieno mėnesio 11 A. M. 
Permainos galės būt tik dėl svar­
bių priežasčių.

kuopos valdyba pataria vi­
siems įsidėmėt tvarką.

1/v K. D. Rubinas, raš{.

LRKSA 134 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

BROOKLYN, N. Y.—Metinis 
LRKSA 134 kuopos susirinki­
mas įvyks sausio 7, 1951, tuoj po 
sumos'paprastoj vietoj. Malonė­
kite visi nariai ir narės dalyvau­
ti. Bus renkama kuopos valdy­
ba 1951 metams. Taipgi ateida­
mi atsivesk i t naujų kandidatų 
priairašyt prie Susivienijimo, o 
naujai atvykę prašomi atsilankyt 
susipažint ir apaldraust savo at­
eitį katalikų apdraudos organi­
zacijoje. C. K. E„ rašt

LRKSA 160 KUOPOS 
NARIAMS

nius
Gustas, kun. Jurgis Birbilas, kun. 
Jonas Žemaitis, kun. Antanas 
Sabaliauskas, kun. dr. f/incas 
Endriūnas, kun. Balys Lukošius, 
kun. Juozapas Frainas . . . Tai 
saleziečių veikimo Lietuvoje šu­
lai I

Kai” liūdna: Tėvvnę 1 ietuvą 
ištikus šiandieninei nriespaudai 
t • veikimo tik griuvėsiai beli­
ke! Tiktai keturiems minėtų ku­
nigų pasisekė pasiekti lavn.ijj 
pasaulį ir tik du iš jų šia*, ai i 
vra gyvi: gerb. kun. Antanas Sa­
baliauskas, pasišventusiai besi­
darbuojąs tarp tolimon V cu- 

'elon nublokštų tautiečių ir gerb.
"1___  __ 7J___ , prisi­

glaudęs vienoj saleziečių įstai­
goj J. A. V-se. Atrodytų, jog 
jau yra baigta su mūsų tautai 
ir Tėvynei tiek daug žadėjusiais 
lietuviais saleziečiais,->-jog jiems 
yfa lemta išnykti.

.Taip galėtų būti, jeigu . . . 
i Gal jump nėra žinoma, kad 

lietuvių saleziečių, stebėtinu 
Dievo Apvaizdos sutvarkymu, 
laisvame pasaulyje yra ne du, bet 
351 Vilose pasaulio šalyse ga­
lima jų sutikti. Ir įsidėmėtina: 
viki jie yra vieningai pasiryžę 
atkurti lietuvių saleziečių veiki­
mą tarp lietuvių plačiajam pa­
sauly, nes mato, kad kaip tik 
šiuo tremties metu yra atsivėręs 
platus laukas pasišventusiam jų 
apaštalavimui. Kiek visose ša­
lyse vargstančių tautiečių, kiek 
neturtingo, apleisto jaunimo, ku­
ris šaukiasi jų rūpesčiu teikiamų 
auklėjimosi ir mokslo galimy­
bių I Ir ne paslaptis, kad kaip 
tik priaugančio) kartoj glūdi

LRKSA 142 KUOPOS 
SUSIRINKIMAS

Cleveland, Ohio.—142 kuopos 
reguliaris susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, sausio 11-tą, Šv. 
Jurgio parapijos mokyklos kla- 
sėja. Pradžia 7:30 vakaro. Visos 
narės ir nariai kviečiami daly­
vauti, turėsime svarbių pasitari­
mų kuopos ir bendrai organiza- j«lon nuDioicstų tautiečių i 
riu. r.ife.i.u 71Wvhskun' Vincas Endnunas,cijos reikalais. Valdyba

LRKSA 50 KUOPOS 
NARIAMS

Cleveland, Ohio.—50-tos kuo­
pos reguliaris susirinkimas įvyks 
ketvirtadienį, sausio 11-tą, Liet 
salėje, 6835 Superior Ave. Pra­
džia 7:30 vakaro. Turėsime svar­
bių pasitarimų.

Kuopos valdyba

LRKSA 10 KUOPOS 
NARIAMS

PHILADBLPH1A, Pa —Bus 
labai svarbus augi rinkimas sau­
sio 7 dieną, 1951 m. Malonėkite 
visi atsilankyt, nes bua renkama 
nauja valdyba. bus pereitų metų 
apyskaitos, taipgi hauju metų 
veiklos svarstymai.

t

Balsas". Ir visas ateities veiki­
mo viltis į jį deda.

I Gi mūsų rėmimo būdų yra ne 
vienas: pati laikraščio prenume­
rata, uolus jo platinimas, auka 
skirta bendrai lietuvių saleziečių 
veikimui, jų kaip atskiro viene­
to įsikūrimui, jų misijonieriams. 
Pagaliau, galima remti ir nau­
dingais patarimais bei pasiūly­
mais. ypač malda. Mielas tautie­
ti: Tamsta pats matysi, koks bū-

Chicago. III. — Sekmadienį, 
1950 m. sausio mėn. 7 d., 1 vai. 
po piet Šv. P. Marijos Nekalto 
Prasidėjimo parapijos mokyklo­
je įvyks labai svarbus 160 kuo­
pos narių susirinkimas. Visi 
kviečiami jame dalyvauti.

160 kuopos valdyba

CLEVELAND, OHIO
SU NAUJAIS METAIS!

Kiekvienam žmogui svarbu turėt naujų užmanymų, kad 
pagerinti gyvenimo būvį. Geresnio būdo, gal būt, nėra, kaip 
taupymas.

Dabar yra patogus laikas priminti ir paraginti: ateikit 
į Lietuvių Banką pradėti taupymą, irba pradėtą padidinti, 
kad patikrinti geresnę ateitį. Įdėliai taupymui iai sausio 
(Jan.) 10 dienai duos nuošimtį nuo sausio" l-mos dienos.

Taupymai po Federal Ihsurance Corporation, 
kiekviena knygutėJki flOfiOO.OO

Šeštadieniais (aubatomis) atidaryta 
iki 1 vai. po pietų

THE SUPERIOR SAVINGS
AND LOAN ASS’N

6712 Superiw JVn. HE. 1-2498


